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برای داشتن کشــور امن با روزی فراوان طبق نص آیه 
باید با قریب به اتفاق جهان دادوستد داشت. برای دادوست 
باید سیســتم های پرداخت های محکم و مستقیم داشت 
که اســتحکام پول مبادله کشــور هم پیش نیاز توفیق در 

دادوستدهای بین المللی است.
این روزها بحثی جدی در جامعه ایرانی  در افتاده است 
که استراحت و تعطیلی رسمی آخر هفته به جای پنجشنبه 
و جمعه با روز جمعه و شنبه جابه جا شود. از آنجا که سخن 
از تعطیلی رسمی می رود، ناچار چنین تغییری باید در مجلس 
شورا و دولت تصویب شود. دلیل اصلی طرفداران این تغییر 
افزایش ارتباطات تولیدی، تجاری و اقتصادی به طور عام با 
جهان است. اینان معتقدند پیش نیاز موفقیت در »سال تولید« 
افزایش صادرات و مبادلات اقتصادی است. ولی در وضعیت 
فعلی عملا چهار روز هفته از پنجشنبه تا دوشنبه بنگاه های 
ایرانی با همتایان خارجی خود ارتباطی ندارند و در این زمانه، 
دوران ارتباط مستمر در تجارت، دریانوردی و بانکداری اگر 
به معنای سیاست ملی ایران، تولید و صادرات باشد این تغییر 
هم ضروری است اما هنگامی که نظرات داخلی برای افزایش 
تولید ملی در هیاهوی تحریم زا و حتی مخالفت با زیربناهای 
مبادلات بین المللی گم می شود، افزایش تولید و صادرات هم 
 FATF در بوته محال می افتد. مثلا وقتی هیاهوی ضد توافقات
که ضوابط پرداخت  های بین المللی را تعیین می کند، موجب 
ناامنی و ضرر صادرکنندگان می شود، لاجرم تولید و صادرات 
اسیر واسطه های نامطمئن می شود1. پس بدون گسترش 
روابط تجاری و مالی ضابطه مند با جهان توقع افزایش تولید 

و صادرات هم مفهومی نخواهد داشت. 
تا زمانی که عده ای به تحریم ها نه تنها گردن می نهند بلکه 
این ظلم بزرگ اقتصادی علیه ملت ایران را که صهیونیسم 
بین المللــی و ابدال های آنها ماننــد ترامپ طراحی و اجرا 
می کنند، نعمــت می خوانند، یاللعجب که چگونه می توان 

تغییر تعطیل آخر هفته را کارساز بدانیم.
علمای علم اصول ما معتقدند مقدمات واجب و رفع موانع 
واجب نیز واجب هستند. همچنان  که چون وقت نماز در رسد، 
طهارت ظاهر و باطن مانند غســل، وضو و تمرکز در حین 
نماز هم واجب می شود. پس برای موفقیت در سال تولید، 
رفع تحریم ها، قبول عضویت در FATF و افزایش ارتباطات با 
جهان از سه روز در هفته فعلی به پنج و نیم روز )برای نیمکره 
غربی به شــش و نیم روز( ضروری می نماید که دادوستد در 
جهان منتظر ما نمی ماند.از سوی دیگر سودمند بودن یک 
امــر ملی مانند تعطیلی آخر هفته به اجماع ملی نیاز دارد. 
برای رسیدن به اجماع ملی به رأی مثبت همه شهروندان 
بالغ یک کشور هم نیاز نیست. فقط اجماع نسبی اصحاب 
آن رویکرد کافی است تا دیگران نیز آن را پذیرا شوند. پس 
چون موضوع تعطیلی آخر هفته به اصحاب تولید و مبادله 
تجاری/ صنعتی با دیگر کشورها مربوط می شود، باید رأی 
اصحاب تولید و تجارت را جویا شــد. مثلا در موضوع بحث 
امروز ما، ممکن است کشاورزان خیلی درگیر نشوند ولی چون 
اصحاب صادرات مواد کشاورزی در این مورد ذی نفع هستند، 
لاجرم بر زندگی کشاورزان هم اثر می گذارد.پس برای داشتن 
کشور »امن و مطمئن« با »روزی فراوان« طبق نص آیه باید 
تحریم دوستی را رها کرد و با قریب به اتفاق جهان دادوستد 
داشــت. برای دادوستد هم باید سیستم های پرداخت های 
محکم و مستقیم داشــت که استحکام پول مبادله کشور 
هم پیش نیاز توفیق در دادوســتدهای بین المللی است.در 
زمان های گذشته تا عصر صفوی ایران همیشه یک مرکز مهم 
دادوستدهای بین المللی بود و از مزیت تجاری بین شرق رو 
غرب عالم برخوردار بود. در آن زمان ها پول رســمی کشور 
و همه جهان طلا و نقره بود و به قولی نخســتین کشوری 
که ســکه رسمی دولتی ضرب کرد، ایران بوده است. ایران 
معمولا از مازاد تجاری برخوردار بود که خزائن کشور مایه 
قدرت کشــور و فراهم آورنده سرمایه برای آبادانی و احداث 
دارالعلم هایی بود .که از همه  جای جهان جویندگان علم را 
جذب می کرد.اما ایجاد تصمیم اجماعی مانند حاصل جمع 
تصمیم های فردی نیســت که مبتنی بر منافع کوتاه مدت 
مردمان است؛ تصمیم اجماعی نیاز به پذیرش آن در نهادهای 

قانونی، مدنی و اقتصادی دارد.

یادداشت

پرسپولیس 
اقتصادی 
بازی 
نمی کند

ترمز رشد 
خودروهای 
برقی کشیده 
شد

طلا در نبود 
اطمینان، 
همچنان 
درخشان! 

 فروش دلاری، تخلفی محرض 
در صنعت ساختمان

بازار برنج؛ از چالش تخصیص تا 
افزایش قیمت داخلی

 وقت کشی به سبک 
خودروساز!

750 همت سرمایه گذاری برای 
جبران ناترازی برق

پژو پارس، شاهین جی،  فیدلیتی و دیگنیتی،  
دردسرهای جدید خریداران خودرو شده اند. 

طی روزهای   ...

سخنگوی انجمن واردکنندگان برنج گفت: 
تخصیص ارز محموله های برنج که از ابتدای 

شهریور تاکنون به گمرکات کشور ...

رکود بازار مسکن در نیمه نخست سال ۱۴۰۳ 
هم ادامه خواهد داشت، درباره فروش دلاری 

خانه گفت: در حال حاضر تامین...

خیز بلند دولت سیزدهم برای جبران کم 
کاری های غیرقابل باور دولت قبل در صادرات 

ضعیف برق به کشور های   ...

صفحه2

صفحه۴

صفحه۳

صفحه5
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مدیریت بحران 
از وقوع خسارت 
جبران ناپذیر سیل 
جلوگیری کرد
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افزایش ذخایر طلای بانک مرکزی ایران در دولت سیزدهم

   صادرات نفت ایران به بالاترین رکورد 6 ساله 
صعود کرد

داده های شرکت ورتکسا نشان داد صادرات نفت ایران در سه ماهه 
نخست سال 2۰2۴، به بالاترین سطح در ۶ سال گذشته صعود 
کرده است.روزنامه فایننشیال تایمز با استناد به گزارش شرکت 
ورتکسا نوشت: میانگین صادرات روزانه نفت ایران طی این مدت، 
1.۵۶ میلیون بشکه بود که تقریبا همه آن به چین ارسال شد و 

حدود 3۵ میلیارد دلار درآمد برای ایران به همراه داشت.
فرناندو فریرا، مدیر سرویس ریسک ژئوپلیتیکی در گروه »راپیدان 
انرژی« به فایننشیال تایمز گفت: ایرانی ها، استاد هنر دور زدن 
تحریم ها هستند.این خبر در حالی منتشر شد که گفته می شد 
آمریکا و اتحادیه اروپا در واکنش به پاسخ ایران به حمله تروریستی 
رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولی ایران در دمشق، سرگرم 
آماده سازی تحریم های جدید علیه تهران هستند اما آن طور که 
جانت یلن، وزیر خزانه داری آمریکا گفته است: صنعت نفت ایران، 
هدف آسانی برای تحریم های جدید نخواهد بود.تحلیلگران به 
فایننشیال تایمز گفتند: دولت بایدن تمایلی به تشدید تحریم که 
باعث افزایش قیمت نفت در سال انتخابات می شود، ندارد زیرا 
دولت بایدن پس از برداشت عظیم از ذخایر نفت استراتژیک که در 
سال 2۰22 برای کنترل قیمت سوخت انجام داد، به سختی قادر 

خواهد بود این اقدام را تکرار کند.

دریافت نیمی از 
مالیات ها از یک 
درصد افراد پردرآمد

افزایش ذخایر طلای بانک مرکزی ایران در دولت سیزدهم
مرتضی قدیمی  -     سایت خبری المیادین در تحلیلی نوشت:  بعد از یک دهه تحریم های شدید اقتصادی، اسرائیل انتظار داشت ایران به دلیل نگرانی نسبت به افزایش مشکلات اقتصادی واکنشی غیرمتناسب در مقابل 

حمله به کنسولگری نشان بدهد و این عملیات کمترین خطر را به رژیم صهیونیستی تحمیل کند؛ اما حمله گسترده موشکی به رژیم صهیونیستی نشان داد ایران بر این نگرانی فائق آمده است. 

 ایجاد ثبات و کاهش 
قابل توجه قیمت دلار 

در بازار تهران بعد 
از دو عملیات حمله 
موشکی به اسرائیل 
و پاسخ محدود این 
کشور در ۱9 آوریل 

نشانه موفقیت بانک 
مرکزی ایران در 
کنترل هیجانات 

سیاسی بازار و 
بازگشت اعتماد به 

فعالان اقتصادی است.

استراتژی اقتصادی ایران برای حمله نظامی به رژیم صهیونیستی
در کنار اعتماد مقامات ایران به قدرت و توان نظامی،  به نظر می رســد تهران با پیش بینی 
تشدید تنش های امنیتی به عنوان یکی از سناریوها، از ماه ها قبل خود را برای این دوره آماده 
کرده بود. بعد از یک دهه تحریم های شــدید اقتصادی، اســرائیل انتظار داشت ایران به دلیل 
نگرانی نسبت به افزایش مشکلات اقتصادی واکنشی غیرمتناسب در مقابل حمله به کنسولگری 
نشان بدهد و این عملیات کمترین خطر را به اسرائیل تحمیل کند؛ اما حمله گسترده موشکی 

به خاک اسرائیل نشان داد ایران بر این نگرانی فائق آمده است. 

  افزایش ذخایر کالایی و دارایی های خارجی
گزارش های زیادی در رسانه های داخلی ایران منتشر شده که دولت ذخایر کالایی خود را در 
ماه های اخیر به میزان قابل توجهی افزایش داده و بخش مهمی از وابستگی میان مدت به واردات 
را رفع کرده؛ اما کارت اصلی ایران بر روی میز مربوط به تغییر سبد دارایی های خارجی بانک 
مرکزی است. کشورهای تحت تحریم همیشه با تغییر دارایی های خود به طلا و فلزات گرانبهای 
دیگر، بخش زیادی از تحریم های مالی غرب را خنثی می کنند و عملا مانع از شکل گیری بحران 

اقتصادی در داخل کشورشان می شوند.
طبق اطلاعات رســیده از منابع آگاه خارجی، بانک مرکزی ایران در یک سال گذشته و به 
ویژه در ســه ماه اخیر به شکل بی ســابقه ای ذخایر طلا و فلزات گران بهای خود را در خزانه از 
منابع خارجی افزایش داده اســت.  بدون تردید با وجود فشــارهای تحریمی آمریکا، ایران در 
حال ایجاد مسیر امن برای تامین مالی تجارت خارجی است. این موضوع به تجارت غیرنفتی 
و بخش غیردولتی ایران نیز گســترش پیدا کرده است و تجار ایران می توانند برای رفع تعهد 

ارزی، از طلا استفاده کنند.

  ثبات در قیمت دلار، نشانه موفقیت بانک مرکزی ایران
در همین راستا، ایجاد ثبات و کاهش قابل توجه قیمت دلار در بازار تهران بعد از دو عملیات 
حمله موشکی به اسرائیل و پاسخ محدود این کشور در 19 آوریل نشانه موفقیت بانک مرکزی 

ایران در کنترل هیجانات سیاسی بازار و بازگشت اعتماد به فعالان اقتصادی است.
عملیات 19 آوریل نشان داد مقامات اسرائیلی با دگرگونی در فرضیات گذشته خود نسبت 
به اراده نظامی ایران به پاسخگویی مواجه شده اند و همین موضوع باعث حرکت متزلزل اسرائیل 

در صفحه شطرنج صف آرایی دو کشور شده است.

 سایت خبری المیادین در یادداشتی با اشاره تحولات نظامی منطقه 
و حمله ایران به مراکز نظامی رژیم صهیونیســتی در سرزمین های 
اشــغالی نوشت:  پس از یک دهه تحریم اقتصادی سخت علیه ایران، 
رژیم صهیونیستی با توجه به افزایش مشکلات اقتصادی انتظار داشت 
اقدام جمهوری اسلامی در زمینه واکنش به حمله به کنسولگری اش 
در دمشق محتاطانه باشد، اما حمله موشکی ایران نشان داد این کشور 

از قید و بند احتیاط فراتر رفته است.

 تغییر راهبرد گذشته ایران در مواجهه با اسرائیل
تحولات اخیر میان تهران و تل آویو نشــان دهنده تغییر راهبرد 
گذشته ایران در مواجهه با اسرائیل است، یعنی تغییر در آنچه مقام 
های ایرانی از آن به عنوان »صبر راهبردی« یاد می کردند. گســتره 
عملیات موشکی علیه اهدافی در عمق سرزمین های اشغالی نشان 
می دهد، ایران به دنبال ایجاد معادله بازدارندگی برابر سیاست های 
نظامی اسرائیل و متحدان غربی اش در منطقه عربی و اسلامی است. 
از این منظر، تهران نشان داد زمان تغییر فرا رسیده است و منظومه 
امنیتی منطقه ای آینده بدون حفظ منافع سیاسی و اقتصادی ایران 

پایدار نخواهد بود. 
تحولات پس از هفتم اکتبر و تلاش اسرائیل برای نابودی حماس، 
اجرای رویکرد امنیتی-راهبردی جدید ایران را ســرعت بخشــید.  
نیروهای مســلح یمن در قالب ارتش و رزمندگان مقاومت انصارالله 
به طور مستقیم وارد درگیری با اسرائیل شدند، منافع رژیم اشغالگر 
را در تنگه باب المندب تهدید و به این ترتیب هشــداری جدی به 
جهانیان ارسال کردند. گویی تهران به واسطه روابط راهبردی متمایز 
خود با صنعا می گوید دیگر تحرکات خلاف منافع خود را در منطقه 

تحمل نخواهد کرد.

  نگرانی غرب از هزینه های اقتصادی تنش های اخیر
کشــورهای غربی این موضوع را به خوبــی درک کرده اند و به 

دلیل نگرانی فزاینده از خســارت های اقتصادی ناشــی از تنش در 
امنیت تجارت دریایی، فشار سیاســی آنها بر اسرائیل برای کاهش 
دامنه عملیات نظامی در غزه در هفته های اخیر افزایش یافته است. 
بیشترین آسیب از این موضوع هم به کابینه متزلزل نتانیاهو وارد شد 
که می توانست به برکناری وی در میانه جنگ منتهی شود. نتانیاهو 
برای عبور از این بحران تلاش کرد با حمله مستقیم به کنسولگری 
ایران در دمشــق و گســترش تنش ها،  حریم امن برای خود ایجاد و 

مخالفان داخلی را کنترل کند.
حمله موشکی اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق در اول آوریل 
که از یک طرف به شــهادت هفت نفر از نیروهای نظامی این کشور 
منجر شد و از طرفی هم به گفته مقامات عالی رتبه ایران، نوعی حمله 
به خاک این کشور تعبیر شد، به معنای عبور از خط قرمز ایران بود 
و واکنش قاطعانه نظامی را به الزام برای حفظ بازدارندگی و ممانعت 

از تداوم رفتارهای هجومی اسرائیل تبدیل کرد.
در روزهای ابتدایی، کارشناسان در ارزیابی واکنش ایران نسبت به 
این حمله اختلاف نظر داشتند و معتقد بودند واکنش ایران محدود 
خواهد بود تا مانع تشدید تنش  و شروع درگیری مستقیم نظامی با 
اسرائیل و آمریکا شود. برخی مقامات غربی هم با تماس با تهران تلاش 
کردند ایران را نسبت به تبعات هرگونه پاسخ  نظامی به اسرائیل بدبین 
کنند، اما پاسخ ایرانی ها در واقع شوکی شدید بود که حاکی از ارزیابی ها 

و نگرش های متفاوت ایران است.
حمله گسترده موشکی و پهپادی از خاک ایران به پایگاه های نظامی 
اسرائیل موضوعی خارج از محاسبات تحلیل گران و مقامات جهانی بود. 
سامانه پدافندی اسرائیل شکست خورد و اصابت چندین موشک به 
پایگاه های اصلی نظامی به نمایش ضعف توان دفاعی اسرائیل تبدیل 
شد. این حمله در عمل گام بزرگی برای شکل دهی به موازنه جدید 
قدرت در منطقه بود. هشدارهای جدی ایران به واشنگتن برای مداخله 
نکردن در درگیری ها قطعه دیگری از این پازل بود که با عقب نشینی 

آمریکا تکمیل شد.

   تامین ۳میلیارد دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی و صنایع
 معاون ارزی مرکز مبادله ارز و طــلای ایران گفت: از ابتــدای فروردین ماه تا یکم 
اردیبهشت ماه امسال، 3 میلیارد و 2 میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، 

دارو، تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین شده است.
به گزارش از بانک مرکزی، علی طرزعلی در خصوص روند تامین ارز در سال جاری، 
اظهار داشــت: از ابتدای سال جاری تا یکم اردیبهشــت ماه 3 میلیارد دلار ارز برای 
واردات کالاهای اساسی،  خدمات،  تجهیزات صنعتی و سایر موارد تامین ارز از سوی 

بانک مرکزی تامین شد.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
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فروش دلاری، تخلفی محرض در صنعت ساختمان
مریم لطفی    |    رکود بازار مسکن در نیمه نخست سال ۱۴۰۳ هم ادامه خواهد داشت، درباره فروش دلاری خانه گفت: در حال حاضر تامین منابع تمامی مواد 

اولیه این حوزه به صورت ریالی انجام می شود؛ لذا، عرضه دلای آن فقط به بحران مسکن دامن می زند.

وزیر نیرو گفت: خوشبختانه در هفته ای که گذشت با پیش بینی و جهت گیری صحیح و سریع در مدیریت بحران از بروز خسارات جبران ناپذیر سیل در جنوب کشور جلوگیری شد.
به نقل از وزارت نیرو، علی اکبر محرابیان صبح امروز یکشــنبه در نشســت مدیران ارشــد صنعت آب کشــور گفت: خوشبختانه سیل حادث شده روزهای گذشته در مناطق جنوب و جنوب شرقی کشور با 
پیش بینی های دقیق و اطلاع رسانی های به موقع، کمترین خسارات را به همراه داشت.وزیر نیرو اهمیت پیش بینی های دقیق و به موقع شرایط جوی بر کاهش خسارات احتمالی را مورد تاکید قرار داد و گفت: 
در صورت عدم مدیریت به موقع منابع سدها در بارش های سیل آسای هفته گذشته و عدم صدور اخطارها و هشدارهای لازم، بارش های رخ داده با وقوع سیل بزرگی همراه می شد که ظرفیت ایجاد خسارات 
جانی و مالی گسترده را داشت.وی در ادامه تاکید کرد: ارائه خدمات آب و برق در شرایط ایجاد شده به خوبی تحت مدیریت و کنترل درآمد و پایش لحظه ای و مدیریت شرایط باید همواره مدنظر قرار گیرد 
تا مشــکلی رخ ندهد.وزیر نیرو با بیان اینکه بارش های خوبی در روزهای گذشــته در نقاط مختلف کشــور به ثبت رســید، افزود: بر این اساس پنج تا ۶ سد کشور سرریز شد؛ این در شرایطی است که کمترین 

خسارت های مالی و جانی در این زمینه رخ داد.

مدیریت بحران از وقوع 
خسارت جبران ناپذیر سیل 

جلوگیری کرد

 پیشــنهاد افزایش تسهیلات ساخت 
مسکن روستایی به دولت ارائه می شود

 رییس بنیاد مســکن انقلاب اسلامی گفت: 
پیشنهاد افزایش تسهیلات ساخت مسکن روستایی 
به دولت ارائه می شــود.به گزارش از وزارت راه و 
شهرســازی، »غلامرضا صالحی« درباره افزایش 
تسهیلات بخش مسکن روستایی، افزود: تسهیلات 
مسکن روستایی از بهمن ماه سال گذشته پس از 
طــی مراحل اداری، اخذ تضامین بانک مرکزی و 
سازمان برنامه وبودجه به ۹ بانک عامل ابلاغ شد. 
اما از اول دی سال ۱۴۰۲ پرداخت تسهیلات ۳۵۰ 
میلیون  تومانی آغاز شــد.وی بیان داشت: در این 
مدت حدود سه ماه بیش از ۲۶۰ هزار نفر به بانک ها 
برای دریافت وام مسکن روستایی معرفی و ۱۱۰ 

هزار واحد مسکونی هم عقد قرارداد شده است.
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ادامه داد: با 
توجه به آنکه ســهمیه ۳۵۰ میلیون تومانی سال 
۱۴۰۲ بــه ازای هر واحــد و معرفی به بانک های 
عامل تا خردادماه امسال به اتمام می رسد، پیشنهاد 
افزایش سقف وام مسکن تا ۴۰۰ میلیون تومان را 

آماده کرده ایم که به دولت ارائه خواهد شد.
صالحــی ادامه داد: چنانچــه بانک های عامل 
همراهی خوبی داشته باشند می توانیم سقف وام 
مسکن روستایی را افزایش دهیم. به هرحال ظرفیت 
خوبی در روستاها وجود دارد و میزان ساخت وساز 
رونق خوبی گرفته است.وی مهاجرت به روستاها 
را یک مزیت عنوان کرد و افزود: مهاجرت معکوس 
روند صعودی به خود گرفته است و همین مساله 
تقاضا برای ساخت وساز را افزایش و رونق داده است.

رئیس بنیاد مســکن انقلاب اســلامی درباره 
هزینه ساخت مســکن در روستاها، توضیح داد: 
هزینه ســاخت مسکن بسته به مواد به کار رفته 
به طور متوســط و پایه هر متر مربع ۸.۵ میلیون 
تومان است. البته این هزینه و این مبلغ مربوط به 
هزینه های ســال ۱۴۰۲ است و امسال این مبالغ 

متفاوت خواهد بود.

 تحقیق و توسعه در اولویت خودروسازان 
دولتی نیست

ادغام دو خودروســاز بــزرگ و تبدیل آن به 
یک غول خودروسازی مستلزم مدیریت قوی در 
صنعت خودرو اســت که این مهم از توان مدیران 
دولتی ما خارج اســت.اگرچه سرمایه گذاری در 
بخش تحقیق و توسعه همواره جزو برنامه های دو 
خودروســاز بزرگ بوده و هر یک از آنها مجهز به 
مراکز تحقیقاتی پیشرفته هستند اما عواملی چون 
کمبود نقدینگی و رشد زیان انباشته در دو شرکت 
خودروساز بزرگ و همچنین هزینه های جاری و 
بدهی خودروسازان به زنجیره تامین موجب شده 
موضوع تحقیق و توســعه به رغم اهمیتی که در 
خودروســازی دارد اما اولویت خودروســازان در 
شرایط کنونی نباشد.سعید مدنی، مدیرعامل اسبق 
سایپا گفت،.دلایل عدم رعایت مقیاس اقتصادی 
تولیــد و عدم همخوانی آن با هزینه های تحقیق 
و توسعه در صنعت خودرو کمبود نقدینگی است 
و دو شرکت خودروساز بزرگ زمانی می توانند در 
راستای رشد و ارتقای واحدهای تحقیقاتی خود 
گام بردارند که سرمایه در گردش کافی در اختیار 
داشته و به تولید معقول و با ظرفیت کامل دست 
پیدا کنند. البته سرمایه گذاری در بخش تحقیق و 
توسعه به رویکرد و دیدگاه مدیران در شرکت های 
خودروسازی نیز بســتگی دارد.به عنوان مثال در 
مقطعی که من مدیرعامل شــرکت سایپا بودم ۲ 
تا ۳درصد از فروش محصولات صرف هزینه های 
تحقیق وتوسعه می شد تا جایی که با برنامه ریزی در 
این زمینه پروژه هایی چون خودروهای مونتاژی با 
هدف داخلی ســازی را در دستور کار قرار دادیم.

توسعه صنعت خودرو بدون ایجاد ارتباطات جهانی 
امکان پذیر است و شــرکت های خودروسازی در 
اروپای شرقی، شوروی سابق و کره جنوبی که قصد 
تولید خودرو ملی بدون ارتباطات جهانی را داشتند 
با شکست مواجه شده و در نهایت این شرکت ها 
توسط خودروسازان غربی ساماندهی شدند. معمولا 
خودروسازان در دنیا باتوجه به هزینه های سنگین 
تحقیق و توسعه و برای حفظ بقای خود در بازار 
رقابت با یکدیگر ادغام شده و به صورت مشترک 
در بخش تحقیق و توسعه سرمایه گذاری می کنند. 
به عنوان مثال شرکت های خودروسازی رنو و نیسان 
اگرچه به لحاظ حقوقی جدا از یکدیگر هستند اما 

سرمایه گذاری مشترک انجام می دهند. 

 ترفند افغان ها برای خرید مســکن در 
ایران

جلال رشــیدی کوچی، نماینده مجلس طی 
گفت وگویی در خصوص برنامه ریزی افغان ها برای 
خرید مسکن در ایران اظهار نظر جالبی را ارائه داد.

 گاه اتباع خارجی که تابعیت ایران را ندارند به 
هر دلیلی نیازمند داشتن ملکی در ایران میشوند. 
اما به موجب قوانین و مقررات، اتباع جز در موارد 
استثنایی از خرید ملک در ایران ممنوع هستند. 
بنابراین این افراد امکان تنظیم سند رسمی انتقال 
بــه نام خود را ندارنــد؛ به همین جهت بعضی از 
اتباع خارجــی اقدام به خرید ملــک به صورت 
قولنامه ای مینمایند یا با پرداخت مبلغ آن ملک 
را به نام افراد مورد اعتماد خود می کنند.به عنوان 
مثــال خرید املاک قولنامــه ای با توجه به عدم 
تنظیم سند رسمی ریســک بالایی دارد.تنظیم 
 ســند به نام افراد ایرانی مورد اعتماد نیز خطرات 

خاص خود را دارد.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

 سعید ترکاشوند؛ »مجید گودرزی« کارشناس اقتصاد مسکن در پاسخ 
به این سوال که آیا رکود نیمه دوم سال ۱۴۰۲ در ۶ ماهه نخست سال 
۱۴۰۳ هم ادامه خواهد داشــت یا خیر، به بازارنیوز گفت: مطمئناً این 
مســئله برای ماه های آتی هم تداوم خواهد داشت، زیرا وضعیت هیچ از 
مولفه های موثر بر رونق بازار مسکن مانند حقوق و دستمزد کارگران و 
کارمندان، تسهیلات بخش مسکن بانک ها و همچنین کاهش قیمت آن 

برای سال جاری تقویت نشده است.
این کارشناس اقتصاد مســکن تصریح کرد: عرضه و تقاضای شکل 
گرفته در سطح بازار به گونه ای رقم خورده که خرید خانه برای مردم را 
در بالا ترین سطح خود قرار داده؛ لذا، نمی توان منتظر بازگشت رونق به 

بازار مسکن بود. در حال حاضر هستند افرادی که متقاضی خرید خانه 
باشند، اما به دلیل قیمت گذاری نادرست و یا محدودیت های ایجاد شده 

در تامین مصالح ساختمانی، امکان دست یابی به این هدف را ندارند.
وی با انتقاد از تســهیلات مسکنی ارائه شده توسط بانک ها پیرامون 
آن ها توضیح داد:این طرح ها در راستای برنامه های قبلی بانک ها بوده و 
اکنون آن ها هم نمی توانند کمک چندانی به حل مشکلات موجود در بازار 
مسکن کنند. دریافت وام ۹۰۰ میلیون تومانی مسکن با بازپرداخت اقساط 
۳۵ میلیون تومانی خارج از توان مردم به ویژه افراد خانه اولی ها است.

  فروش مسکن، ۳۰ درصد زیر قیمت بازار به بهانه مهاجرت!

گودرزی همچنین درباره وضعیت بازار مسکن در فروردین سال جاری 
هم گفت: براساس گزارش و یا مشاهدات میدانی، سرمایه های بسیار زیادی 
در این بازار حبس شده و این موضوع هزینه فرصت را برای افراد فعال در 
این بخش افزایش داده است. کسانی که در طول سال های اخیر در بخش 
مســکن سرمایه گذاری کرده اند اکنون با قدرت نقد شوندگی بسیار پایین 

سرمایه های خود رو به رو شده اند.
این کارشناس مسکن تصریح کرد: در حال حاضر بخش قابل توجهی از 
آمار های منتشر شده درباره بازار مسکن و یا حتی اطلاعات اعلام شده از 
سوی مراجع رسمی، با واقعیت این بازار مغایرت دارد. رسیدگی به چنین 
مسئله ای نیازمند مداخله نمایندگان مجلس شورای اسلامی است. اکنون 
با قیمت سازی هایی که توسط دلالان در سطح بازار مسکن صورت می گیرد، 

این بازار قفل شده است.
وی تاکید کرد: بازار مسکن در رکود کامل به سر می برد. در حال حاضر 
تقاضا های مصرفی در بازار مســکن رو به صفر شــدن بوده و در کنار آن 
تقاضا های سرمایه ای هم به دلیل رکود شدید و قیمت های غیر منطقی در 
این مسیر قرار دارد. اکنون متاثر از این موضوعات، مردم از سرمایه گذاری 

مجدد در بازار مسکن خودداری می کنند.
این کارشناس مسکن تصریح کرد: در حال حاضر در مناطق ۱، ۲ و ۵  
شهر تهران مواردی مشاهده شده که افراد حاضرند ملک خود را به بهانه 
مهاجرت ۳۰ درصد زیر قیمت بازار به فروش برسانند. اکنون جذابیت بازار 
مسکن به دلیل رکود، ظرفیت بازار های موازی و همچنین اقدامات دولت 

در حال کاسته شدن است.

  دسته بسته مستاجرین در مقابل صاحب خانه ها
گودرزی همچنین درباره بازار اجاره بهای مسکن هم گفت: اخیراً دولت 
طرحی را برای ســاماندهی بازار اجاره مسکن آماده کرده که جزئیات آن 
در شورای نگهبان در حال بررسی است. در حال حاضر بازار اجاره بها بی 
قانون ترین بخش اقتصادی ایران مسحوب می شود، چرا که اگر صاحبخانه 
بخواهــد از ۱۰ تا ۱۰۰ درصد بر میزان اجاره بهای واحد مســکونی خود 
بیافزاید، مستاجر نمی تواند در این خصوص شکایت خود را به یک مرجع 
رســمی اعلام کند.این کارشــناس اقتصادی افزود: بر خلاف کشور های 
پیشرفته دنیا، بازار اجاره بهای ایران هرج و مرج بسیار بالایی دارد. اکنون 
در کشــوری مانند آلمان، قرار داد های ملکی وجود دارد که ضمن داشتن 

شفافیت، از بازه زمانی طولانی مدتی هم برخوردار است.

  تولید ریالی فروش دلاری، تخلفی آشکار در صنعت ساختمان
گودرزی همچنین درباره معاملات دلاری مسکن و یا مصالح ساختمانی 
هم گفت: در حال حاضر همه منابع لازم برای ســاخت مســکن از جمله 
زمین به صورت ریالی تامین می شود. در فرایند ساخت مسکن هیچ منابع 
وارداتی و یا خارجی نداریم که بر اساس تغییرات نرخ ارز با افزایش قیمت 
همراه شــود.این کارشــناس اقتصادی تصریح کرد: مضاف بر مواد اولیه، 
کارگران ساختمانی هم ماهانه بین ۸ تا ۱۰ میلیون تومان حقوق دریافت 
می کنند؛ لذا تولید و فروش دلاری صرفاً باعث تشــدید بحران مسکن در 

کشور خواهد شد.

در حال حاضر در مناطق 
۱، ۲ و ۵  شهر تهران 

مواردی مشاهده شده 
که افراد حاضرند ملک 

خود را به بهانه مهاجرت 
۳۰ درصد زیر قیمت 

بازار به فروش برسانند.

فقر مطلق در دولت سیزدهم نزولی شد
پنجم اسفند ماه سال ۱۴۰۰ بود که آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای 
عالی رفاه و تأمین اجتماعی، خطاب به دستگاه های مسئول اعلام کرد که اقدامات لازم 

برای رفع فقر مطلق، سریعاً اجرایی شود.
درآن زمان برخی از رســانه های منتقد با طعنه و کنایه نوشــتند که با دســتور 
نمی توان فقر مطلق را رفع و ریشــه کن کرد؛ غافل ازاین که پشــتوانه دستور رئیس 
جمهور برنامه ریزی دقیق دستگاه های ذی ربط و تلاش شبانه روزی برای عملی کردن 
این خواســته رئیس دولت بود. نتیجه ای که اکنون نه تنها مراجع داخلی که نهادهای 
بین المللی از جمله بانک جهانی برآن مهر تأیید زده اند و از کاهش ۳7 درصدی فقر در 

دولت سیزدهم خبر داده اند.
در نخستین جلسه شــورای عالی رفاه و تأمین اجتماعی آخرین ماه سال ۱۴۰۰، 
رئیس جمهور با بیان اینکه اگرچه اقدامات و اصلاحات ساختاری و بلندمدت برای رفع فقر 
و بی عدالتی نسبت به رسیدگی به فقرا تقدم رتبی دارد، اما نباید باعث غفلت از سرعت 
رسیدگی به نیازمندان شود، خطاب به مسئولان گفت: جلسات و برنامه ریزی های خود 
را بر این محور تنظیم کنید که در کوتاه مدت و حتی برای همین شب عید بتوانید با 
اقدامات جهادی، دستگیر فقرا و نیازمندان جامعه باشید. امروز توان دولت نیز در کنار 
نهادهای انقلابی و امدادی قرار گرفته و ظرفیت های آنان یکپارچه شده است. باید از این 
فرصت به نحو احسن و هر چه سریع تر برای رفع فقر مطلق و نیز اصلاح ساختارهای به 
وجود آورنده  فقر و بی عدالتی استفاده شود.طبیعتاً اجرای برخی برنامه ها برای اصلاح 
ساختارها زمان بر است، اما برنامه ها و اقدامات لازم برای رفع فقر مطلق، در کوتاه ترین 

زمان ممکن طراحی و سریعاً اجرایی شود.

در ایــن بین،آمارهای بانک جهانی از کاهش ۳7 درصدی فقر مطلق در ایران طی 
دو سال فعالیت دولت سیزدهم حکایت دارد. جدیدترین آمار منتشرشده از سوی بانک 
جهانی نشان می دهد فقر مطلق در ایران طی سال های فعالیت دولت سیزدهم کاهش 

قابل  ملاحظه ای داشته است.
این نهاد بین المللی فقر مطلق را بر پایه درآمد روزانه ۲.۱۵ دلار برای هر نفر )بر اساس 
شاخص برابری قدرت خرید به قیمت ثابت سال ۲۰۱7( تعریف کرده است و این رقم 
حداقل مبلغی است که یک نفر برای تأمین نیازهای ضروری زندگی خود به آن نیاز دارد.

بر این اساس در آخرین سال عملکرد دولت حسن روحانی )۱۳۹۹ مطابق با ۲۰۲۰( 
نسبت جمعیت دارای فقر مطلق به کل جمعیت در ایران ۰.۸ درصد بوده است اما این 

رقم در سال نخست فعالیت دولت رئیسی )۱۴۰۰ مطابق با ۲۰۲۱( به ۰.7 درصد و در 
ســال دوم فعالیت دولت رئیسی )۱۴۰۱ مطابق با ۲۰۲۲( به ۰.۵ درصد کاهش یافته 
است.بدین ترتیب فقر مطلق در ایران طی دو سال متوالی در دولت سیزدهم کاهشی 
بوده و نسبت جمعیت دارای فقر مطلق به کل جمعیت در این دولت مجموعاً ۳7 درصد 
کمتر از ســال ۲۰۲۰ یعنی سال آخر فعالیت دولت قبل بوده است.نرخ ۰.۵ درصدی 
فقر مطلق در ایران کمترین نرخ ثبت شده برای این شاخص طی ۵ سال گذشته بوده 
است. در سال۲۰۱7 میلادی نسبت جمعیت دارای فقر مطلق در ایران به کل جمعیت 
۰.۳ درصد بوده که این رقم تا سال ۲۰۲۰ روندی کمابیش صعودی را طی کرده و در 

این سال به ۰.۸ درصد رسیده بود.

 بانک جهانی: شکاف درآمدی در ایران به کمترین رقمِ ۸ساله رسید
پیش از این نیز بانک جهانی از کاهش ضریب جینی ایران به ۳۴.۸ درصد در سال 
۲۰۲۲ میلادی خبر داد که کمترین رقم طی ۸ سال گذشته بوده است. ضریب جینی 
ایران که میزان شــکاف درآمدی را نشان می دهد در سال ۲۰۲۱ بالغ بر ۳۵.۵ درصد 
اعلام شــده بود اما این رقم در ســال ۲۰۲۲ با کاهش ۰.7 واحدی به ۳۴.۸ درصد در 

سال ۲۰۲۲ رسیده است.
بدین ترتیب پس از ۸ سال دوباره ضریب جینی ایران به رقم ۳۴.۸ درصد رسیده 
اســت. بانک جهانی در سال ۲۰۱۴ نیز رقم ضریب جینی ایران را ۳۴.۸ درصد اعلام 
کرده بود. کمترین رقم ثبت  شــده برای ضریب جینی در ایران طی سه دهه گذشته 

مربوط به سال ۲۰۱۳ است که این رقم به ۳۴ درصد رسیده بود.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
دوشنبه 1403/02/03
شماره : 1621

ترمز رشد خودروهای برقی کشیده شد
خودروسازان در سراسر جهان از جمله شرکت های بی پی و تسلا انتظار و برنامه های خود 

را درباره رشد بازار خودروهای برقی کاهش داده اند.
 به نقل از هفته نامه بررســی تحولات بین المللی انرژی و تغییر اقلیم مدیریت کل امور 
اوپک و روابط با مجامع انرژی، پس از اینکه رشد ســریع مورد انتظار در ناوگان تجاری 
خودروهای برقی به واقعیت تبدیل نشــد و با توجه به تردید ســرمایه گذاران »بی پی« 
درباره سودآوری این بازار، مدیران این شــرکت انگلیسی حدود ۱۰ درصد کارکنان در 
بخش شارژ خودروهای برقی را کاهش دادند و فعالیت های شرکت را در بازار چند کشور 

متوقف کردند.
تغییــرات در »بی پی پولس« )BP Pulse( بخشــی از تلاش های مــوری آچینکلاس، 
مدیرعامل بی پی، برای تمرکز بر سودآورترین فعالیت های این شرکت است که اکنون با 
تردید سرمایه گذاران درباره برنامه اش به منظور تغییر مسیر تجاری شرکت از نفت و گاز 

به انرژی کم کربن روبه رو شده است.
شرکت »بی پی پولس« مستقر در میلتون کینز انگلیس که سال ۲۰۰۸ به عنوان یکی از 
زیرمجموعه های شرکت بی پی تأسیس شد، عرضه کننده زیرساخت شارژ خودروهای 
برقی است و واحدهای شارژ را برای مصارف خانگی، تجاری و عمومی تأمین و شبکه شارژ 

عمومی خودروهای برقی که بزرگ ترین شبکه در انگلستان است، مدیریت می کند.
بی پی اعلام کرد که »بی پی پولس« در ماه های اخیر تمرکز حوزه فعالیت خود را از ۱۲ 
به ۴ کشور کاهش داده است. این کشورها شامل ایالات متحده آمریکا، انگلیس، آلمان و 
چین است که انتظار می رود سریع ترین رشد را در بازار خودروهای برقی داشته باشند، 
همچنین این شرکت استرالیا، نیوزیلند و فرانسه را به عنوان کشورهای دارای ظرفیت رشد 

بازار خودروهای برقی در نظر گرفته است.با توجه به رویکرد تازه، این شرکت در ماه های 
اخیر بیش از ۱۰۰ شغل یا بیش از ۱۰ درصد نیروی کار جهانی ۹۰۰ نفری خود را کاهش 
داده است و بسیاری از کارکنان به بخش های دیگر منتقل شدند و تعداد انگشت شماری 

نیز این شرکت را ترک کرده اند.
این اقدام بی پی در حالی است که خودروسازان در سراسر جهان انتظار و برنامه های خود 
را درباره رشد بازار خودروهای برقی کاهش داده اند، به طوری که یک یادداشت داخلی 
نشان داد »تسلا«، پیشگام خودروهای برقی آمریکا، بیش از ۱۰ درصد نیروی کار جهانی 
خود را اخراج خواهد کرد؛ زیرا این شرکت با کاهش فروش و چالش تشدید جنگ قیمت 
خودروهای برقی روبه رو شده اســت.بااین حال، همچنان بخش شارژ خودروهای برقی 
یکی از پنج موتور رشد شرکت بی پی اســت که انتظار دارد مشتریان زمان بیشتری را 

در ســایت های رفاهی صرف و در عین حال خودروهای خود را با شارژرهای سریع این 
شرکت شارژ کنند.شرکت بی پی در پایان ســال ۲۰۲۳ بیش از ۲۹ هزار ایستگاه شارژ 
در سراسر جهان داشت که در مقایسه با ۲۲ هزار مرکز شارژ در سال پیش آن، حدود ۳۲ 
درصد افزایش یافته است. این شرکت قصد دارد تعداد آن ها را تا سال ۲۰۳۰ به ۱۰۰ هزار 
ایستگاه برساند.بی پی اعلام کرد: جاه طلبی های ما برای خودروهای برقی تغییر نکرده 
است، تغییرها در »بی پی پولس« گامی برای اطمینان یافتن از این است که بتوانیم اهداف 

خود را با دقت و اثربخشی بیشتری اجرا کنیم.
با این حال، شرکت »بی پی پولس« چند طرح بلندپروازانه را در چارچوب راهبرد گذار 
انرژی کنار گذاشته است که تحت مدیریت برنارد لونی، مدیرعامل پیشین بی  پی در سال 

۲۰۲۰ راه اندازی شده بودند.
مدیرعامل بی پی در ماه فوریه به تحلیلگران گفت: این شرکت ابتدا انتظار داشت ناوگان 
خودروهای تجاری نخســتین و ســریع ترین بخش برای تغییر به خودروهای برقی در 
مقیاس بزرگ باشد، اما این موضوع تا حدی به این دلیل که دولت ها سیاست های حمایتی 

برای تغییر ناوگان به خودروهای برقی را کاهش دادند، محقق نشد.
وی تأکید کرد: ما ابتدا فکر می کردیم ناوگان خودروهای برقی توسعه یابد، اما با توجه به 
فشارهای رکود اقتصادی و کاهش برخی تسهیلات از سوی دولت ها، روند توسعه ناوگان 
کُند شد.شرکت بی پی در ماه مه گذشته نیز بخش شارژ خودروهای برقی خانگی خود را 
تعطیل کرد و اکنون بیشتر بر مراکز شارژ سریع متمرکز شده است.این شرکت انتظار دارد 
بازدهی سرمایه گذاری در فعالیت های شارژ خودرو و فروشگاه های رفاهی از ۱۵ درصد 

فراتر رود و ۱.۵ میلیارد دلار درآمد ناخالص تا سال ۲۰۲۵ ایجاد کند.

  کاهش ۵۰ واحد درصدی تورم سالانه تولید از شهریور ۱۴۰۰ تا اسفند ۱۴۰۲
 بانک مرکزی اعلام کرد: تورم سالانه تولیدکننده با ۵۰ واحد درصد کاهش از ۸۲.۶ درصد شهریور ۱۴۰۰ به ۳۲.۶ درصد در اسفند ۱۴۰۲ کاهش یافت؛ همچنین تورم نقطه به نقطه تولیدکننده نیز در سال ۱۴۰۲ روند نزولی به خود گرفت و کاهش ۱7.۹ واحد درصدی را داشت.

 بانک مرکزی در دوره جدید فعالیت خود در دولت سیزدهم رویکرد تثبیت و حرکت در راستای پیش بینی پذیر نمودن اقتصاد ایران را برای ریل گذاری سیاست های پولی و بانکی اتخاذ کرد است. در همین ارتباط و همچنین در جهت تحقق شعار سال ۱۴۰۲ مبنی بر »مهار 
تورم، رشد تولید«، این بانک با اتخاذ سیاست تثبیت اقتصادی حول سه محور اصلی »ثبات بخشی و پیش بینی پذیر نمودن بازار ارز«، »کنترل نقدینگی« و »بازنگری در مقررات« اقدامات متعددی را در دستور کار خود قرار داد که برآیند سیاست ها و اقدامات اتخاذ شده توسط 
مجموعه اقتصادی دولت و بانک مرکزی در بهبود متغیرهای کلان اقتصادی به ویژه در کنترل نرخ تورم قابل مشاهده است.در همین زمینه، بررسی تحولات شاخص بهای تولیدکننده بیانگر روند کاهشی این شاخص در دولت سیزدهم می باشد، به طوری که تورم دوازده ماهه 

شاخص بهای تولیدکننده از ۸۲.۶ درصد در شهریورماه سال ۱۴۰۰ به ۳۲.۶ درصد در اسفندماه سال ۱۴۰۲ )نرخ تورم سال ۱۴۰۲( کاهش یافته که موید کاهش قابل ملاحظه ۵۰.۰ واحد درصدی نرخ تورم شاخص بهای تولیدکننده در این مقطع است.
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وقت کشی به سبک خودروساز!

ابوالفضل حمیدی   |     پژو پارس، شاهین جی،  فیدلیتی و دیگنیتی،  دردسرهای جدید خریداران خودرو شده اند. طی روزهای 
گذشته از سال جدید، شاهد اعتراضات گسترده افرادی هستیم که از طریق سامانه یکپارچه،  برای خرید خودرو ثبت نام کردند و 

اکنون در بلاتکلیفی کامل به سر می برند.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

رئیسکلسازمانامورمالیاتیگفت:بهدنبالاصلاحنظاممالیاتیطیسالهایاخیردرحالحاضرحدود۵۰درصدمالیاتهاتوسطیکدرصدافرادپردرآمدپرداختمیشود.
سیدمحمدهادیسبحانیاندرنشستهماندیشیبانخبگان،اظهارکرد:امروزدووظیفهمهمرابهعنواننظاممالیاتیبرعهدهداریمکهبایدبهنتیجهبرسانیم؛نخستینوظیفهماتامینمالیپایدار
وغیرتورمیبرایدولتاست.ویافزود:کشورماطیدهههایاخیربامنابعنفتادارهمیشدکهیکیازدلایلچالشاقتصادامروز،همینامربودهومسئلهتورمنیزریشهدراقتصادنفتمحوردارد.

رئیسکلسازمانامورمالیاتیکشورگفت:مسائلاقتصادیامروزدرحوزهناترازیهایانرژی،افزایشنقدینگی،چالشهایصندوقبازنشستگیریشهدراقتصادنفتمحوردارد.بههمینخاطر
استکهرهبریبارهاتاکیدداشتهکهدرتامیننیازهایجاریکشوربایدازاقتصادنفتیفاصلهگرفت.

سبحانیاندومینوظیفهنظاممالیاتیراحفظرضایتمردمخواندوتاکیدکرد:بایدشرایطمالیاتستانیرابرایمردمتسهیلکنیمویکیازنارضایتیهاییکهدرمسئلهپرداختمالیاتوجوددارد،
بحثتبعیضدراخذمالیاتاست.

دریافت نیمی از مالیات ها 
از یک درصد افراد 
پردرآمد

  توقــف تخصیص ارز بــرای واردات 
کالاهای اساسی کذب است

بانــکمرکزیادعایتوقــفتخصیصارز
بهکالاهایاساســیراتکذیبواعلامکرد:در
فروردینماهامسال،۶۲۱میلیوندلارارزبرای
وارداتکالاهایاساسیوداروبانرخ۲۸هزارو

۵۰۰تومانتامینشدهاست.
بانکمرکزیدرپاســخبهانتشارمطلبیبا
عنوان»اختصاصارزبهکالاهایاساسیمتوقف
شــد/بانکمرکزیمراقبکمبودکالادربازار
باشــد«امروز)یکشنبه۲اردیبهشت(درسایت
اقتصــادآنلاینوطرحادعایــیبهنقلازعضو
هیاتنماینــدگاناتاقتهرانمبنــیبراینکه
»بیشازیکماهاستکهبهکالاهایاساسیارز
تخصیصنیافتهاست«،اعلامکرد:ضمنتکذیب
اینادعاینادرســتوعــاریازحقیقت،اعلام
میشــودکهبراساسآمارموجوددریکماهه
ابتداییسالجاری۲میلیاردو۷۷۲میلیوندلار
ارزبرایوارداتکالاهایاساسی،دارو،کالاهای
تجــاریوبازرگانی،وارداتدرمقابلصادراتو

خدماتتامینشد.
بانــکمرکزیتاکیــدکرد:برایناســاس
طیفروردینماهســالجــاری،۶۲۱میلیون
دلارارزجهتوارداتکالاهایاساســیودارو
بانــرخ۲۸هزارو۵۰۰تومانتامینشــدکه
۵۴۸میلیوندلارآنبابتکالاهایاساســیو
کشاورزیشــاملاقلامگندم،دانههایروغنی

نهادههایدامیبودهاست.

 تامین ۳میلیارد دلار ارز برای واردات 
کالاهای اساسی و صنایع

معــاونارزیمرکزمبادلهارزوطلایایران
گفت:ازابتدایفروردینماهتایکماردیبهشتماه
امسال،۳میلیاردو۲میلیوندلارارزبرایواردات
کالاهایاساسی،دارو،تجاریوبازرگانی،واردات

درمقابلصادراتوخدماتتامینشدهاست.
بهگزارشازبانکمرکزی،علیطرزعلیدر
خصوصروندتامینارزدرســالجاری،اظهار
داشت:ازابتدایسالجاریتایکماردیبهشتماه
۳میلیارددلارارزبرایوارداتکالاهایاساسی،
خدمات،تجهیزاتصنعتیوســایرمواردتامین

ارزازسویبانکمرکزیتامینشد.

  به نظر می رسد که 
ایران خودرو، عامدانه 

فراخوان واریز وجه 
را برای متقاضیان 

خودروی پژو پارس 
ارسال نکرده است. 

در این میان دو ابهام 
وجود دارد؛ یک اینکه 

سازمان ملی استاندارد 
در لحظه اعلام نمی کند 
که خودرویی نمی تواند 
استانداردهای 85 گانه 

را کسب کند.
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البتهازنظرخودروسازانومونتاژکارانهیچبلاتکلیفیوجودنداردووضعیتمشخصاست!شرکتهایخودروییاعتراضات
وگلایههایاخیرمردمراقبولندارندواعتقادشــانبرایناســتکهمردمبایدخودروســازانرادرککنندوبدانندکهتولیدو
مونتاژخودرودرشرایطتحریمیاتفاقمیافتد.ماجراازاینقراراستکهاسفندماه۱۴۰۱فروشخودروازطریقسامانهیکپارچه
آغازشد.هدفازفروشخودرودراینسامانه،ساماندهیبازارخودرو،جلوگیریازبیراههرفتنخودروسازانوشفافیتفروش
خودروبود.درفروشصورتگرفته،قراربودخودروهاحداکثرتااسفندماه۱۴۰۲تحویلمشتریانشود؛اماطیاینمدتهیچ
فراخوانیبرایثبتنامکنندگانارسالنشد.آنهاییکهبرایخودروهایفیدلیتیودیگنیتیثبتنامکردهبودند،اکنونازگروه
بهمنپیشنهادخودرویرسپکترادارندوبرایدریافتخودروهایفیدلیتیودیگنیتیکهتقریباًهرهفتهدرحالافزایشاست،
بایدصبورترباشند.آنهاییهمکهمتقاضیشاهینجی)بهقولمعروفشاهینباسانروف(هستندوپولبهحسابسایپاواریز
کردهاند،بایدنسبتبهتغییرخودرویخوداقدامکنند.مدیربرکنارشدهسایپا،محمدعلیتیموریکهنتوانستهبودوعدههای
خودراعملیاتیکنددرزمانمدیریتشازمردمخواستهبودکهشاهینبدونسانروفخریداریکنندتاصاحبخودروشوند.

امایکیازخودروهاییکهمشــتریانشرابشــدتبهزحمتانداخته،پژوپارساست؛اینخودروباآنکهپیشفروشوتعهد
شــدهبوداماچالشهایجدیدیراایجادکردکهنخســتینآنحذفپژوپارسازخطوطتولیدایرانخودروبود.عنوانشدکه
اینخودرودیگرتواناییگذراندنکردناستانداردهایاجباریرانداردوبایدکنارگذاشتهشود.سازمانملیاستانداردهمرسماً
اعلامکردکهپژوپارسفاقداســتانداردهای۸۵گانهاســتواجازهتولیدندارد.اینخبربهمذاقآبیپوشانجادهمخصوصهم

خوشآمدچراکهدیگرتعهدیبرایخودنمیدیدندومیتوانستندخودروهایدیگرخودراچون
سورنXu7p،۲۰۷شیشهدستیوتارادستیV1راباقیمتهایبالاتربهمردمبفروشند.باکش
وقوسهایفراوانسازمانملیاستانداردایراندوبارهاعلامکردکهتولیدپژوپارستافروردین
ماه۱۴۰۳تداومخواهدداشتوهمچنینعباسعلیآبادی،وزیرصمتتأکیدکردکهبعضیاز
خودروهاممکناستدرتطبیقبااستانداردهانمرهقبولیراکسبنکردهباشند،اماتلاشمیکنیم

افرادیکهثبتنامکردهاندبااولویت،خودروبهآنهاتحویلدادهشود.
باوجودحمایتهایسیاستگذاران،ایرانخودروبهمشتریانپژوپارسفرصتدادکهخودروهای
عنوانشدهرا)سورن،۲۰۷وتارادستی(خریداریکنندوقیدپژوپارسرابزنند.برخیهااینکار
راکردنداماخیلیهاهمماندندتاصاحبپژوپارسشوند.حالایرانخودروییهابهجایدلجویی
ازمتقاضیانبهخاطرتأخیردرارسالفراخوانوتحویلخودرو،قیمتهایخودرا۱۵۰تا۲۰۰
میلیونتومانافزایشدادهاند؛بدینسببپسازاینکهسیاستگذارانباتولیدمقطعیوتازمان
رفعتعهداتتولیدپژوپارسدرسالجاریموافقتکردند،ایرانخودروییهااز۲۹فروردینماه

قیمتجدیدپژوپارسرااعلامکردند.
برایناساسقیمتجدیدخودرویپژوپارسباموتورXU7Pویژهماههایفروردینواردیبهشت
۴۴۵،۱۴۰۳میلیونو۷۴۲هزارو۳۰۰توماناعلامشدهکهقیمتاسفندماه۱۴۰۲اینمحصول
۲۹۴میلیونو۱۳۳هزارتومانبودوحالابادریافتمجوز،۱۵۱میلیونو۶۰۹هزارو۳۰۰تومان
گرانترشدهاست.ایندرحالیاستکههیچآپشنیبهاینخودرواضافهنشدهوهمچنینبانک
مرکزیدرتأمینارزخودروسازانومونتاژکارانسنگتمامگذاشتهاست.حالمردم)خریداران
پژوپارس(درتلهایرانخودروافتادهاند.آبیپوشــانجادهمخصوصباقیمتهایجدیددرحال
ارسالفراخوانهستند.طیروزهایاخیرتعدادیازثبتنامکنندگانپژوپارسمقابلساختمان

هایصمت،سازمانتعزیراتحکومتیو...ایستادندومطالباتخودراپیگیریکردند.
بهنظرمیرســدکهایرانخودرو،عامدانهفراخوانواریزوجهرابرایمتقاضیانخودرویپژو
پارسارســالنکردهاست.دراینمیاندوابهاموجوددارد؛یکاینکهسازمانملیاستاندارددر
لحظهاعلامنمیکندکهخودرویینمیتوانداســتانداردهای۸۵گانهراکســبکندوقبلتربه
ایرانخودروییهاگفتهشدهبود؛حالچراایرانخودروییها،خودروییکهقراربودازخطوطتولید
حذفشــودرادرســامانهیکپارچهخودروعرضهکردند؟آیااینکارایرانخودروبهمنزلهتحت
فشارقراردادنسیاستگذارانبرایادامهتولیدپژوپارسنبود.مبحثدوماینکهاگرایرانخودرو
تواناییپاسخدادنبهتقاضاهایپژوپارسرانداشت،چراتعدادقابلتوجهیازمتقاضیانراثبت
نامکرد؟داســتانثبتتقاضاوعدمارســالفراخوانونقضتعهدمشتریدرتحویلپژوپارس
موعدزمستان۱۴۰۲اینسوالراایجادمیکندکهچراکهشرکتایرانخودروتحویلپژوپارس
رابــهبهــار۱۴۰۳موکولکردآیااینتاخیرربطیبهدریافتمجوزافزایشقیمتدارد؟ایندر
حالیاستکهوزارتصمتدراظهاراتاخیرخودتأکیدکردهبودکهخودروسازانحقهیچگونه
افزایشقیمتیبرایموعدتحویلســال۱۴۰۳ندارند.شایانذکراستکهدرخصوصخودرودنا
پلاسدرتابســتانسالگذشتهنیزشــرکتایرانخودروقیمتدناپلاسرااز۳۲۰میلیونبه
۴۲۰میلیونتومانافزایشدادوباورودشــورایرقابتوســازمانتعزیراتحکومتی،قیمتبه
حالتقبلبرگشتو۸۰میلیونتومانبهخریداراندنابرگرداندهشد.هماکنوننیزمتقاضیان
پژوپارسموتورXU7Pویژهســامانهیکپارچهبااولویتزمســتان۱۴۰۲،نهتنهابیشاز۶ماهبا
تأخیراینخودروراتحویلمیگیرند،بلکهبیشاز۱۵۰میلیونتومانهمنسبتبهسالگذشته
آنراگرانترمیخرند.روزگذشتهنیزبامحمدعلیاسفنانی،سخنگویسازمانتعزیراتحکومتی
گفتوگوکردیمواینســؤالراپرســیدیمکهثبتنامکنندگانپژوپارسبایدچهکاریانجام
دهند؟اوبه»ایران«گفت:»اگرفروشقطعیصورتگرفتهباشد،خودروسازتحتهیچشرایطی
حقنداردازخریدار،طلبوجهبیشــترکندامااگرقیمتقطعینشــدهباشدومبناقیمتروز
باشــد،براساسقراردادمتقاضیبایدپولدرخواستشدهازسویخودروسازراپرداختکندتا
بتواندصاحبخودروشود.دراینخصوصقراردادبهصورتشفافاستوهمهبایدتابعقراردادی

باشیمکهطرففروشندهوخریدارامضاکردند.
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کشاورزی 

ضایعات گندم؛ از تولید تا 
سفره مردم

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت:با وجود سختی تولید محصولات کشاورزی از جمله گندم،بخشی از این محصولات در بخش تولید و برداشت و بخشی دیگر به دلیل کیفیت نان در سفره مردم 
ضایع می شود.

نشست رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی در محل این سازمان برگزار شد. سید مجتبی خیام نکویی، رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی با اشاره به روز ملی گندم 
و نان گفت: بالاترین محصول راهبردی در بخش کشاورزی مربوط به گندم است. حداقل سرانه مصرف این کالای استراتژیک ۱۵۰ کیلو گرم برای هر ایرانی است.

وی با بیان اینکه ۴۰ درصد تأمین کالری روزانه جامعه با گندم است، افزود: با توجه به تحولات سیاسی در سطح جهان نقش گندم را به عنوان سپر سیاسی برای تسلط کشورهای دیگر کرده است. 
گام های مثبتی در ایران به ویژه در دولت سیزدهم برای خودکفایی گندم برداشته شد.

وی اظهار کرد: در سال نخست دولت، افزایش تولید حداقل ۳ میلیون تن بود. این عدد سال گذشته به ۶ میلیون تن رسید. امسال هم پیش بینی می شود ۶ میلیون تن دوباره تکرار شود.
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برنامه ریزی شركت نفت و گاز كارون برای تحقق شعار سال

قوانین دست و پا گیر برای توسعه اقتصادی باید حذف شود

20 درصد دانش آموزان همدان »مراقب سلامت« هستند

برنامه تحقق شــعار جهش تولید با مشــارکت مردم در سال ۱۴۰۳ در شرکت بهره 
برداری نفت و گاز کارون تشریح گردید.

مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون با توجه به نامگذاری سال ۱۴۰۳ 
تحت عنوان » جهش تولید با مشــارکت مردم اظهار داشــت بررســی های لازم روی 
برنامه های ســال ۱۴۰۳ در این شــرکت بنا بر  جایگاه اســتراتژیک و نقش تاثیر گذار 
در تولید مواد هیدرو کربوری و تامین خوراک پالایشــگاه ها،مجتمع های پتروشیمی و 
 شــرکت گاز مبتنی بر الگوی نامگذاری سال جاری توسط مقام معظم رهبری صورت

 گرفته و نحوه نیل به این شعار تبیین ،برنامه ریزی و پیگیری تحقق آن در دستور کار 
قرار گرفته است.

مهندس حسن شهروئی در تشریح شعار سال ۱۴۰۳ افزود : شعار سال جاری از دو 
بخش : جهش تولید و مشارکت مردم تشکیل شده که شرکت بهره برداری نفت و گاز 
کارون در هر بخش اهداف و برنامه های مرتبطی را دنبال می کند. در زمینه تولید هدف 
گذاری لازم در راستای تحقق کامل برنامه های ابلاغی شرکت ملی نفت ایران مطابق با 
اهداف تعیین شده، اجرای پروژه های مرتبط با تولید و اصلاحیه های فنی و عملیاتی و 

اتخاذ تمهیدات لازم جهت دستیابی به تولید حداکثری با توجه به نقش درآمدزایی این 
شرکت در اقتصاد کشور صورت گرفته است.

وی گفت: در زمینه مشارکت مردم نیز توجه به جامعه پیرامونی حوزه فعالیت استمرار 
ساخت و تامین کالا با اولویت منابع درون استانی و بومی مطابق ضوابط و مقررات موجود 

بهره مندی از ظرفیت شــرکت های دانش بنیان تسهیل در پاسخگویی به استعلامات 
کارگاه های خصوصی و کارآفرینان، تلاش جهت بهبود و ارتقاء جایگاه سرمایه های انسانی 
و مجموعه ذینفعان شرکت بعنوان ارکان اساسی تحقق اهداف سازمانی استمرار انجام 
مسئولیت های اجتماعی در مناطق همجوار ، تلاش مستمر جهت حفاظت و حراست از 
دارائی ها و سرمایه های انسانی استمرار رعایت پروتکل های بهداشتی در راستای صیانت از 
سلامت نیروی انسانی پیگیری بهبود وضعیت خدمات دهی به همکاران با اولویت کارکنان 
نوبتکار و عملیاتی ، پیگیری رفع محدودیتها و افزایش رضایتمندی ذینفعان بخشی از 

برنامه های مورد پیگیری این شرکت می باشد.
مهندس شهروئی از تحقق کمی و کیفی تولید نفت و گاز با احتساب کاهشهای تکلیفی، 
ایجاد تمهیدات لازم جهت بازگشت به تولید حداکثری،نگهداشت و ارتقاء نظام ایمنی/

بهداشت،محیط زیست و پدافند غیر عامل در کلیه فعالیت ها،مدیریت آلاینده های زیست 
محیطی و نیز اتمام پروژه های در دســت اجرا به عنوان بخشی از اهداف اصلی شرکت 
کارون در ســال جاری نام برد و ابراز امیدواری کرد که با یاری خداوند متعال و اهتمام 

کلیه کارکنان این اهداف تحقق یابند.

  فروش گوسفند با كارت ملی!
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی فروش گوسفند با کارت ملی را تکذیب کرد و گفت: چنین موضوعی صحت ندارد و فروش دام به طور معمول در حال انجام است. برخی رسانه ها خبری مبنی بر فروش گوسفند با کارت ملی منتشر 
کردند که با پیگیری خبرنگار مهر این موضوع تکذیب شد.مسعود امرالهی، مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی به مهر گفت: چنین موضوعی صحت ندارد و فروش دام به طور معمول در حال انجام است.وی با بیان اینکه دام توسط دامدارها 
و در همکاری با کشتارگاه ها تولید و توزیع می شود، افزود: اگر مبادله ای با کارت ملی صورت گرفته باید گزارش شود تا با آن برخورد لازم انجام شود.در ادامه افشین صدر دادرس، مدیرعامل اتحادیه دام سبک هم در گفت وگو با مهر ضمن رد موضوع، عنوان کرد: چنین اخباری 

تأیید نمی شود و هر فرد برای خرید دام می تواند به دامدار مراجعه کند یا میادین دام که در شهرها مشخص است.

اولین جلســه هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی گرگان 
درسال ۱۴۰۳ با دهنوی معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان و 

برزعلی رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان .
ســیده حبیبه مومنی : خبرنگار گلستان - به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی 
گرگان، امیر یوسفی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان در نخستین 
جلسه هیات نمایندگان در سال ۱۴۰۳ با حضور دهنوی معاون محترم هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری گلستان و برزعلی رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان بیان کرد: 
می بایســت با توجه به شعار ســال کارهایی را الویت قرار دهیم که در توسعه و رشد 

اقتصاد استان موثر باشد.
وی افــزود: برنامــه هایی داریم که به صورت کوتاه مدت ، میان مدت و بلند مدت 
است که به همه اینها باید پرداخته شود اما یکسری موضوعات به صورت کوتاه مدت 

است که اگر بهش پرداخته نشود آسیب زیادی به استان وارد می شود.
یوسفی گفت:اگر توسعه استان و درآمدسرانه آن بخواهد رشد پیدا کند باید قوانین 

دست و پاگیر را از جلوی پای بخش خصوصی برداریم تا بتوانیم به اهداف برسیم.
 رئیس اتاق بازرگانی گرگان ابراز داشــت:تعطیلی روز پنجشنبه که در کمیسیون 

اجتماعی مجلس مصوب شــده آسیب بزرگی به ارتباط بین المللی و روابط اقتصادی 
وارد مــی کند ، جــای نگرانی دارد که با این موضوع چهار روز روابط بین المللی را از 

دست خواهیم داد که دولت راجب این موضوع باید تجدید نظر کند.
 وی درادامه گفت:این موضوع مطالبه بخش خصوصی اســت این تصمیم با شعار 
سال مغایرت دارد.یوسفی اظهار کرد:موضوعات مختلفی در شورای گفتگوی دولت و 

بخش خصوصی مطرح می شــود که مشــکلات بخش خصوصی است و برای رفع آن 
نیاز به پیگیری دارد تا اتفاقات خوبی رخ دهد.

وی گفت:با توجه به اینکه اقتصاد اســتان گلســتان برپایه کشــاورزی است باید 
مشــکلات آن از دولــت مطالبه گری شود.بوســفی بیان کرد:در بخش کشــاورزی 
 هزینه ها برمبنای دلاری انجام می شــود و از طرف دیگر خرید تضمینی محصولات 
کشاوری بر اساس ریال و هر قیمتی که مصوب شود لطمه بزرگی به بخش کشاورزی 
وارد می کند.وی افزود:باید قیمت خرید تضمینی گندم در برنامه کار قرار گیرد، قیمت 

فعلی پاسخگو نمی باشد.
یوســفی گفت:نمایشگاه اگروفود که در کشــور ترکمنستان قرار است برگزار شود 
ظرفیت خوبی در زمینه توســعه صادرت با کشور ترکمنستان است و می تواند باعث 
توســعه مراودات شود.وی ضمن اشاره به ظرفیت نمایشگاه اکسپو 2۰2۴ گفت: اتاق 

گرگان با هدف معرفی استان در این نمایشگاه حضور خواهد داشت.
رئیس اتاق بازرگانی گرگان بیان کرد:با توجه به سفر استاندار بالکان نشست های 
تخصصی را داشــته باشیم تا موجب توسعه روابط بین استان گلستان و استان باکان 

کشور ترکمنستان شود که این امر موجب پیشرفت استان می باشد.

همدان- فتانه ازانی - معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش همدان گفت: 
2۰ درصد دانش آموزان استان همدان با فراگیری مهارت ها و آموزش بهداشت فردی 

و اجتماعی به عنوان مراقبان سلامت فعالیت می کنند.
به گزارش روزنامه آوای اقتصاد ، شهرام بخشی  در جمع دانش آموزان و فرهنگیان 
در سالن جلسات آموزش و پرورش با تبریک هفته سلامت اظهار کرد: در برنامه سند 
تحول بنیادین آموزش و پرورش ساحت زیستی و بدنی که یکی از ساحت های ۶گانه 

است ویژه مورد توجه قرار گرفته است.
وی گفت: از مهمترین برنامه های حوزه سلامت در مدارس برنامه سفیران سلامت 
دانش آموزی اســت که با هدف آموزش همسالان از طریق دانش آموزان آموزش دیده 
توسط مراقبین سلامت مدارس و در راستای انتقال مفاهیم سلامت به سایر همسالان، 

خانواده ها و جامعه صورت می گیرد.
معاون تربیت بدنی و ســلامت آموزش و پرورش استان همدان افزود: در این طرح 
از ظرفیت 2۰ درصد دانش آموزان با فراگیری مهارت ها و آموزش بهداشــت فردی و 
اجتماعی از جمله تغذیه ســالم، سلامت محیط، پیشــگیری از بیماری های واگیر و 
غیر واگیر و به منظور ارتقای ســطح آگاهی، نگرش و عملکرد دانش آموزان و تثبیت 
رفتارهای سالم از توانمندی های بالقوه دانش آموزان در زمینه مشارکت های عملی و 

مسئولیت پذیری آنها استفاده می شود.
وی از مســاعدت و همکاری اثربخش دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 

درمانی اســتان در اجرای مطلوب برنامه های آموزش ارتقای سلامت دهان و دندان و 
مکمل یاری با قرص آهن و ویتامین D در بین دانش آموزان نیز خبر داد.

بخشی گفت: از مهمترین طرح های اجرا شده در حوزه سلامت دانش آموزی طرح 
وارنیش فلورایدتراپی با همکاری واحد آموزش ارتقای سلامت دهان و دندان دانشگاه 
علوم پزشکی اســت که با هدف کاهش شاخص پوسیدگی دندان دانش آموزان انجام  

می گیرد.
وی ادامه داد: با توجه به کمبود 8۰ درصدی نیروی مراقب سلامت در مدارس استان، 
معاونت بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی و مراکز بهداشت شهرستان ها با استفاده از 

ظرفیت بهورزان نسبت به برگزاری کارگاه های آموزشی و معاینات غربالگری دانش آموزان 
در مدارس همواره پیشقدم بوده اند که این امر به ارتقای سلامت دانش آموزان و افزایش 

آگاهی خانواده ها در موضوعات بهداشتی اثربخش خواهد بود.
معاون تربیت بدنی و ســلامت آموزش و پرورش همدان از اجرای طرح دادرس در 
مدارس متوسطه اول و طرح ماهر در مدارس دوم ابتدایی با همکاری معاونت جوانان 
جمعیت هلال احمر و با هدف افزایش خطرپذیری و کاهش آسیب های احتمالی حوادث 

و سوانح در بین دانش آموزان نیز خبر داد .
وی افزود: طرح دادرس در مدارس متوســطه اول و با تشــکیل تیم های دادرس 
آموزشــگاه با پوشــش بیــش از ۳ هزار دانش آموز و شــرکت در المپیــاد آماده در 
ســه مرحله منطقه ای، شهرســتانی و استانی اجرا می شــود که تیم های دختران و 
 پســران اســتان در المپیاد کشوری در سال های گذشــته موفق به کسب رتبه های

 برتر کشوری نیز شد ه اند. 
بخشــی با اشــاره به طرح حوزه محیط زیســت، از اجرای طرح »هر مدرسه یک 
نهالستان« در راستای اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت و پویش »ایران 
سرسبز-ایران قوی« با همکاری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان خبر داد.

معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش همدان نظارت بر توزیع مواد غذایی 
سالم در بوفه های مدارس و کمک به ایجاد و راه اندازی پایگاه های تغذیه سالم را نیز 

از دیگر طرح های حوزه سلامت دانش آموزی عنوان کرد.

بازار برنج؛ از چالش تخصیص تا افزایش قیمت داخلی
كریم حسن پور- سخنگوی انجمن واردكنندگان برنج گفت: تخصیص ارز محموله های برنج كه از ابتدای شهریور تاكنون به گمركات كشور اظهار و ترخیص 

شده  همچنان در انتظار تأیید وزارت جهاد كشاورزی و بانک مركزی است. مجیدرضا خاکی، سخنگوی انجمن واردکنندگان برنج ایران گفت: تخصیص ارز 
محموله های برنج که از ابتدای شهریور تا کنون به گمرکات کشور اظهار و ترخیص شده ، همچنان در انتظار تأیید وزارت جهاد کشاورزی به عنوان نهاد متولی و سپس 

بانک مرکزی است.

  كسب افتخاری دیگربرای ایران :
تمدید عضویت كشورمان در اتحادیه تایید 

صلاحیت آسیا- اقیانوسیه 

سید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛به گزارش اداره 
روابط عمومی واطلاع رسانی استاندارد استان یزد به 
نقل از رئیس سازمان ملی استاندارد ایران،  براساس 
 )APAC(اعلام اتحادیه تایید صلاحیت آسیا-اقیانوسیه
مرکز ملی تایید صلاحیت ایران در ارزیابی همترازی 
با کسب 97 درصد رای مثبت )از مجموع ۶۱ رای، 
۵۴ رای مثبــت و ۵ رای ممتنع( موفق به تمدید و 

افزایش عضویت کامل خود در این اتحادیه شد. 
برپایــه این گزارش، دکتر مهدی اســلام پناه، 
رئیس ســازمان ملی استاندارد ایران ضمن تبریک 
ظفر غرورآفرین دفاع مسلم عملیات » وعده صادق« 
جمهوری اســلامی ایران؛ پیروزی مرکز ملی تایید 
صلاحیت سازمان ملی اســتاندارد ایران را در این 
ارزیابــی بین المللی نیز به ملت بزرگ ایران و همه 

ذی نفعان تبریک گفت.

  جلســه مصاحبه متقاضیان اخذ مجوز 
موسسات قرآن و عترت استان بوشهر برگزار 

شد 

اولین جلســه مصاحبه »متقاضیــان دریافت 
مجوز موسســه فرهنگی قرآن و عترت« با شیوه و 
دستورالعمل جدید در ســالن کنفرانس اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر برگزار شد. 

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان بوشهر، در راستای گسترش فعالیت 
های فرهنگی قرآن و عترت و تلاش و همت جهت 
تاسیس موسســات قرآنی در مناطق کم برخوردار 
اولین جلسه مصاحبه متقاضیان اخذ مجوز موسسات 
قرآنی استان در سال جاری، با حضور وحید حیدری 
معاون فرهنگی و امور رســانه ای سید عبدالخالق 
حســینی رئیس گروه قرآن و عترت این اداره کل 
برگزار شد.حیدری معاون فرهنگی و امور رسانه ای 
اداره کل گفت؛ در این جلســه متقاضیان تشکیل 
موسســات قرآنی از شهرســتان تنگستان حضور 
داشتند که نتایج مصاحبه پس از  بررسی نهایی و 
تایید به متقاضیان اعلام می گردد.وی افزود: روند 
دریافت مجوز  پس از بررسی نهایی بر روی سامانه 
صدور مجوزهای فرهنگی و هنری وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی بارگذاری خواهد شد.

  در شــركت بهره بــرداری نفت و گاز 
مسجدسلیمان انجام شد؛

توپک رانی 137000 متر خط لوله انتقال نفت

رئیس اداره عملیات بهره برداری شــرکت بهره 
برداری نفت و گاز مسجدسلیمان از انجام عملیات توپک 
رانی و تمیزکاری ۱۳7۰۰۰ متر خطوط لوله انتقال 

نفت با قطرهای مختلف در این شرکت خبر داد.
مهندس کورش نصیری طی توضیحاتی در این 
زمینه اظهارداشت: پیگ رانی یا توپک رانی عملیاتی 
است که در آن توپک را به وسیله فشارآب،اکسیژن یا 
گاز درون لوله های انتقال سیالات و به طور مشخص 
نفت و گاز ارســال می کننــد و اهداف مختلفی از 
تمیزکاری و رســوب زدایی تا جمــع آوری داده از 
وضعیت جوش ها و ضخامت لوله را برآورده می نماید.

وی افزود: در این عملیات که با سخت کوشی و 
تلاش فراوان همکاران زحمت کش بخش خدمات 
چاه ها صورت پذیرفت اهداف مورد نظر در خطوط 
لوله انتقالی و جریانی با قطرهای مختلف ۶، 8، ۱2 

و 2۴ اینچ این شرکت محقق گردید.

 خزانه گیری 1۶7 هزار هکتار از شالیزارهای 
مازندران

 مسوول پیگیری امور معاونت تولیدات گیاهی 
جهاد کشاورزی مازندران از خزانه گیری ۱۶7 هزار 

هکتار اراضی شالیزاری استان خبر داد.
بــه گزارش از روابط عمومی جهاد کشــاورزی 
مازندران، غلامرضا رعیت پناه روز یکشــنبه گفت: 
۱7۳ هزار و 299 هکتار از اراضی شالیزاری مازندران 
تاکنون شخم و شیار و ۱۶7 هزار و ۱2۶ هکتار خزانه 
گیری شده است.وی با اشاره به اینکه تاکنون بیمه 
زراعت برنج در 8۰۵ هکتار اراضی شالیزاری استان 
انجام شد، افزود: در حال حاضر 29۰ تن بذر برنج پر 
محصول و اصلاح شده محلی به کشاورزان شالیکار 

استان توزیع و مصرف شد.

وی افزود: وخامت این مساله زمانی دوچندان می شود که بدانیم قرارداد این 
محموله با فروشــنده خارجی حداقل دو ماه پیش تر به امضا رسیده و این یعنی 

قراردادهای مربوط با گذشت نزدیک به ۱۰ ماه هنوز تسویه نشده است.
خاکی با بیان اینکه واردکنندگان رسالت خود را در قبال تنظیم بازار داخلی 
با عرضه مکفی ایفا کرده و برنج مربوط به این محموله ها را با نرخ مورد تأیید به 
فروش رسانده اند، ادامه داد: اکنون نه تنها وزارتخانه تخصصی و بانک مرکزی به 
وعده های خود در تأیید، تخصیص و تأمین ارز عمل نکرده اند که حتی با وجود 
گذشــت یک ماه از سال جدید، پایه ارزی برای واردات برنج در سال ۱۴۰۳ نیز 
رســماً مشخص نشده و در این شــرایط، مواضع ضد و نقیض سیاست گذار نیز 

فضای بلاتکلیفی را به وجود آورده است.
وی گفت: آخرین اعلام نظر از سوی وزارت جهاد کشاورزی برای تخصیص ارز 
در بهمن سال گذشته است که کوتاژ برنج وارداتی تا شهریور ۱۴۰2 را پوشش 
می داد. پس از آن اما مراجعات مکرر اعضا هیأت مدیره انجمن برای پیگیری تأیید 
تخصیص ارز محموله های باقی مانده به جایی نرسید و این آمدورفت ها، نتیجه ای 

جز گفتار درمانی مسئولان با چاشنی خلف وعده در بر نداشت.
خاکی افزود: شــنیده ها حاکی از آن است که حتی پیگیری مسؤولان ارشد 
وزارت جهاد کشاورزی از بانک مرکزی نیز در این خصوص، حاصل چندان مثبتی 

به همراه نداشته است.
ســخنگوی انجمن واردکنندگان برنج ایران با بیان اینکه هزینه های گزافی 
از محل دموراژ، دیرکرد بانک و صرافی یا دیرکرد تســویه حساب به واردکننده 
تحمیل می شود، تصریح کرد: علاوه بر این هزینه ها، به دلیل اعتبار رو به اتمام 
بازرگانان ایرانی نزد تأمین کنندگان خارجی، احتمال قطع شراکت و بروز اخلال 

در روند تأمین برنج از محل واردات وجود دارد.
وی ادامه داد: توجه به این نکته نیز ضروری اســت که در این شــرایط، برنج 
وارداتی به قوت غالب بیش از ۶ دهک کم برخوردار درآمدی جامعه تبدیل شده 

و بیم آنکه سفره قشر آسیب پذیر از این کالا نیز خالی شود، وجود دارد.
خاکی اظهار کرد: مساله حائز اهمیت اینکه، اختلال در جریان تأمین کالا با 
تأخیر چند ماهه خود را در بازار نشان می دهد و این عارضه ممکن است منجر به 
تکرار تجربه نه چندان دور سال ۱۴۰۱ و جهش قیمت برنج داخلی و سوداگری 
دلالان شود. اهمیت این مساله زمانی دو چندان می شود که بدانیم یکی از ایام 
پر مصرف این کالا یعنی ماه محرم نیز در پیش اســت. تولید داخلی تکافو نیاز 
بازار را نمی دهد.ســخنگوی انجمن واردکنندگان برنج ایران در پایان با اشاره به 
آمار واردات برنج گفت: مطابق آمار گمرک، ۱.۰۵۶ میلیون تن برنج سفید معادل 
ارزش حدود ۱.2 میلیون دلار طی ۱2 ماه ســال ۱۴۰2 از مبادی ورودی کشور 
ترخیص شــده که نسبت به ســال گذشته از کاهش ۳8 درصدی در وزن و ۴2 

درصدی در ارزش حکایت دارد.
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داخلی سازی ۹۰ درصد 
 از تجهیزات توسط 
شرکت های دانش بنیان

مدیر عامل شرکت لوله و مخابرات نفت ایران از داخلی سازی ۹۰ درصد تجهیزات این شرکت خبر داد و گفت:۱۰ درصد بقیه مواردی هستند که دانش آن در اختیار برخی از کشورها است و ما در تلاشیم 
به آن دست یابیم.

ارسلان رحیمی مدیر با اشاره به اینکه خطوط لوله و مخابرات نفت ایران یک شرکت عملیاتی است، گفت: هدف این شرکت انتقال نفت و فرآورده های آن توسط خطوط انتقال است و پروژه های پیش رو 
اغلب مواردی هســتند که خطوط نیاز به بازســازی و تعمیر دارد به عنوان مثال خط ۲۰ اینچ به طول ۱۲۵ کیلومتر بین اهواز مرکز نفت نظامیه تا مرکز انتقال نفت ســبز آب در اندیمشک و یا ۹۹ کیلومتری 
خطی که بین یزد و نائین اجرا شده است.وی ادامه داد: هم اکنون طرحی که در دست داریم طرح تعویض محل عبور خط ۳۲ اینچ اصفهان است که به عنوان خط عبور از ویلا شهر و خمینی شهر شناخته 
می شــود، زمانیکه نفت خام اجرا شــده بیرون از شــهر بوده و اکنون شــهرها و بافت مسکونی توسعه پیدا کردند و در بافت مسکونی قرار دارد و طرحی تعریف شده که این خط را جا به جا می کند تا مردم این 

منطقه را از خطرات احتمالی دور نگه داریم.

کریم حسن پور      |      خیز بلند دولت سیزدهم برای جبران کم کاری های غیرقابل باور دولت قبل در صادرات ضعیف برق به کشور های 
منطقه، با افزایش ظرفیت نیروگاهی و سرمایه گذاری در صنعت برق در کنار فعال سازی دیپلماسی انرژی با کشورهای همسایه.

  پیام تبریك مدیر عامل شرکت توزیع نیروی 
برق استان گلستان به مناسبت ۲۹ فروردین 

ماه روز جهانی سیمبان

ســیده حبیبه مومنی  : خبرنگار گلستان  به 
گزارش روابط عمومی شرکت توزیع برق گلستان 
؛  ســید احمد موسوی مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان گلستان در پیامی فرارسیدن ۲۹ 
فروردین ماه؛ روز جهانی سیمبان را به سیمبانان 
زحمتکش شــرکت توزیع نیروی برق گلســتان 

تبریک گفت.
آنان که در سخت ترین شرایط، جان بر کف، 
متعهدانه پای بر بلندای تیرهای برق می گذارند تا 
چراغ خانه های هم استانی های عزیز را روشن نگاه 
دارند بی شک از والاترین خادمان مردم وکشورند. 
این جانب به نمایندگی از خانواده بزرگ کارکنان 
شرکت توزیع نیروی برق گلستان، فرا رسیدن ۲۹ 
فرودین ماه؛ روز جهانی ســیمبان را به همکاران 
سیمبان پرتلاش شاغل در این شرکت و تمامی 
خدمتگزاران ایران اسلامی در صنعت برق کشور 

تبریک و تهنیت می گویم. 

  اجــرای ۲۰۰ کیلومتر خط انتقال برای 
آبرسانی به روستاهای همدان

همدان فتانه ازانی - مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب استان همدان از اجرای ۲۰۰ کیلومتر خط 
انتقال برای آبرسانی به روستاهای استان در طرح 

»جهاد آبرسانی« خبر داد.
به گــزارش روزنامــه آوای اقتصــاد، فرهاد 
بختیاری فر با اشاره به اینکه ۳۰4 میلیارد تومان 
اعتبار برای قرارداد اول طرح جهاد آبرسانی همدان 
تخصیص داده شــده، اظهار کرد: احداث مخزن 
زمینی به تعــداد ۱۹ باب و ۱۵۲۰۰ متر مکعب، 
اجرای خط انتقال به طول ۲۰۰ کیلومتر، اجرای 
شبکه توزیع به طول ۱۲۰ کیلومتر، حفر چاه به 
تعداد ۳7 حلقه و ۱ دهنه بهسازی چشمه و قنات 
و احداث ۲ باب ایستگاه پمپاژ از اقدامات انجام شده 
درراستای آبرسانی به روستاهای دارای تنش آبی 
استان است.بختیاری فر تصریح کرد: قرارداد اول 
جهاد آبرسانی در همدان با هدف آبرسانی به ۱6۰ 
روســتا در نظر گرفته شده و این قرارداد در حال 

حاضر 76 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
بختیاری فر ادامه داد: این قرارداد از ۵ اسفندماه 
۱4۰۰ آغاز شده و مدت آن ۳۰ ماه و اعتبار درنظر 
گرفته شده برای این پروژه ها ۵۰۹ میلیارد تومان 
است که بیش از ۱۵۰ هزار نفر را در قالب 4۵ هزار 

و ۲۰۰ خانوار، پوشش می دهد.
وی خاطرنشان کرد: عملیات آبرسانی به 7۰ 
روستای استان در طرح جهاد آبرسانی با همکاری 
قرارگاه بسیج سازندگی امام حسن مجتبی )ع( به 

اتمام رسیده است. 

  نیمی از برق کشــور در بخش تولید 
مصرف می شود

سخنگوی صنعت برق گفت: به صورت میانگین 
۵۰ درصد برق کشــور در بخش تولید واحدهای 

صنعتی و کشاورزی مصرف می شود.
به نقل از توانیر رجبی مصطفی رجبی مشهدی 
افزود: در ســال ۱4۰۰ با ناترازی شدیدی مواجه 
بودیم اما طی دو سال گذشته با مجموع اقدامات 
انجام شده این ناترازی با درایت و برنامه ریزی های 
دقیق به حداقل رسید.وی با بیان این که برای گذر 
از اوج بار تابستان امسال ۱٨۰ اقدام تأمین انرژی در 
کشور تعریف شده، اظهار امیدواری کرد سال جاری 

نیز سال مطلوبی برای صنعت برق کشور باشد.
بــه گفته مدیرعامــل توانیــر، در این زمینه 
ظرفیت های مناسبی در حوزه صنعت برق ایجاد 
شــده که ســاخت نیروگاههای حرارتی جدید و 
راه انــدازی نیروگاههای تجدیــد پذیر و احداث 
شبکه های توزیع و انتقال برق از جمله آنها است.

  پرشدگی سد ها به ۶۱درصد رسید 
بر اساس امار ارائه شده، ارتفاع کل ریزش های 
جوی کشور معادل ۱٨۹,۹ میلیمتر می باشد.این 
مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره های مشابه 
درازمدت ۲۰۹,۲ میلیمتر ۹ درصد کاهش را نشان 
می دهد. بارش های اخیر روزنه امیدی برای جبران 
بخشی از کسری آب سدها شده حتی سرازیر شدن 
آب از سد هیرمند این بخشی از نگرانی های تأمین 
آب سیستان و بلوچستان را در ماه های گرم سال 
رفع کرد، اما به طور کلی ســدهای کشــور چه 
وضعیتی دارند آیا وضعیت مطلوب تری نسبت به 
ســال گذشته دارند یا ممکن است در تابستان با 

چالش های آبی مواجه شویم

750 همت سرمایه گذاری برای جبران ناترازی برق

5 روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

دوشنبه 1403/02/03
شماره : 1621

مدرسه بهارانه هوش مصنوعی در صنعت برق برای نخستین  بار برگزار می شود
 مدیر دفتر تحقیقات شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ 
گفت: امسال برای نخستین بار در کشور مدرسه بهارانه با موضوع 
هوش مصنوعی و داده کاوی در صنعت برق توسط این شرکت برگزار 
خواهد شد.به گزارش از وزارت نیرو، حبیب الله رواقی اردبیلی در باره 
بهره گیری از هوش مصنوعی در صنعت برق ادامه داد: اکنون شاهد 
افزایش روزافزون کاربرد هوش مصنوعی در مهندسی برق هستیم.

وی افزود: این فناوری نوآورانه، با استفاده از یادگیری عمیق و 
سایر الگوریتم های هوشمند مبتنی بر داده کاوی به همراه بسترهای 
هوشــمند مخابراتی، می تواند در اتخاذ تصمیم های هوشمندانه و 

بهینه در مواجهه با چالش های پیچیده صنعتی به مهندســان کمک کند.مدیر دفتر تحقیقات شــرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ خاطرنشــان کرد: هوش مصنوعی به عنوان روش نوینی که برای اســتخراج الگوهای مخفی از انبوه اطلاعاتی که در شبکه 
توزیع به واسطه وجود مشترکان متعدد وجود دارد، می تواند نقش مهم و اساسی در ارائه برنامه های راهبردی و کلان صنعت برق 
با افق آینده نگری ایفا کند.رواقی اردبیلی گفت: شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ برنامه های متعددی را از سال قبل در این 
حوزه طرح ریزی کرده که راه اندازی رصدخانه شبکه برق و انرژی شهر تهران و شبکه راهبری و پایش مشترکان کلان شهر تهران 
از مهم ترین آنها بوده و در سال ۱4۰۳ این مجموعه به فناوری هوش مصنوعی مجهز می شود.وی ادامه داد: شرکت توزیع نیروی 
برق تهران بزرگ در زمینه استفاده از هوش مصنوعی برنامه دیگری هم طرح ریزی کرده است که شامل تخمین بار شبکه مبتنی 
بر هوش مصنوعی، یادگیری ماشــین و پیاده ســازی سیســتم نرم افزاری در حوزه GIS بر اساس چت هوشمند در حوزه معاونت 
مهندســی و نظارت، پاسخگوی به مشــترکان و ذی نفعان در راستای افزایش رضایت آنها با استفاده از هوش مصنوعی در حوزه 
خدمات مشترکان، ارتقای قابلیت های مرکز راهبری و پایش شبکه فشارضعیف مشترکان با استفاده از هوش مصنوعی در حوزه 

بهره برداری و استفاده از امکانات هوش مصنوعی در ارتقای بهره وری و آموزش در حوزه منابع انسانی می شود.

مدیــرکل دفتر برنامه ریزی و بهره برداری تولید شــرکت برق 
حرارتی گفت: برنامه تعمیرات نیروگاه های حرارتی سراسر کشور 
به منظور تولید برق پایدار و مطمئن این واحدها در پیک تابستان 

امسال به روزهای پایانی خود رسیده است.
به گزارش از وزارت نیرو، ساناز جعفرزاده با اشاره به اجرای فصل 
تعمیرات نیروگاه های حرارتی سراسر کشور، افزود: از ابتدای مهرماه 
سال گذشته به منظور تأمین برق پایدار پیک تابستان امسال بیش از 
۱۰۵ هزار مگاوات برنامه تعمیراتی در دستور کار قرار گرفته است.

وی با اشــاره به اینکه تاکنون ۹۰ هــزار مگاوات از این برنامه 
عملیاتی شــده اســت، ادامه داد: باتوجه به اینکه بالغ بر ۹4 درصد تولید برق کشــور بر عهده نیروگاه های حرارتی است؛ ازاین رو 
امیدواریم با اتمام به موقع برنامه های یاد شــده بتوانیم تمامی واحدهای نیروگاهی را برای تأمین برق پایدار روزهای اوج مصرف 

برق کشور در اختیار داشته باشیم
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بهره برداری تولید شرکت برق حرارتی با تأکید بر اینکه رکورد تعمیرات نیروگاهی در پیک تابستان 
سال ۱4۰۲ شکسته شد، گفت: تلاش های بی وقفه همکاران صنعت برق حرارتی باعث شد تا سال گذشته برای نخستین بار حدود 
۹7 هزار مگاوات برنامه تعمیرات و آماده سازی نیروگاه های حرارتی را پیش از شروع پیک مصرف برق تابستان به پایان رسانیم.

وی اضافه کرد: انجام به موقع برنامه های تعمیراتی و آماده سازی این واحدها موجب شد تا ضریب آمادگی نیروگاه های حرارتی 
کشور از مرز ۹۹ درصد عبور کند و در روزهای اوج مصرف برق کشور شاهد تولید برق پایدار و مطمئن برای مشترکان سراسر 
کشــور باشیم.جعفرزاده خاطرنشان کرد: ازاین رو در تلاشیم تا امسال نیز با انجام به موقع برنامه تعمیرات نیروگاه های حرارتی و 
آماده سازی این واحدها برای پیک تابستان بتوانیم رکورد جدیدی در زمینه تعمیرات به ثبت رسانده و برق مطمئن و پایداری را 

برای مشترکان سراسر کشور فراهم کنیم.

تعمیرات نیروگاه های حرارتی به روزهای پایانی رسید

سهمیه سوخت چه خودروهایی قطع شد؟

  کاهش ۱۱ درصدی حجم آب سدهای تهران نسبت به سال گذشته
آخرین آمار از وضعیت سدهای پنج گانه تهران از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر ماه ۱4۰۲( تا یکم اردیبهشت ۱4۰۳ بیانگر کاهش ۱۱ درصدی حجم آب مخازن سدها نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته )ابتدای مهر ۱4۰۱ تا پایان شهریور ۱4۰۲( است.

 گرچه فروردین ماه بارش های خوبی به وقوع پیوست، اما این بارش ها در استان تهران چندان مطلوب نبوده و همین امر سبب شده وضعیت سدهای این استان نامطلوب باقی بماند.بر این اساس در حال حاضر موجودی مخازن سدهای پنج گانه تهران 4۰۰ میلیون 
مترمکعب است.سدهای پنج گانه تهران شامل امیرکبیر و طالقان در غرب استان تهران و ماملو، لار و لتیان در شرق این استان قرار دارند.اکنون سدهای پنج گانه تهران ۲۱ درصد پرشدگی دارند، البته امروزوفردا پیش بینی بارش برای استان تهران شده است.معاون وزیر نفت 

ادامه داد: صنعت پتروشیمی ایران در زمینه ارائه خدمات فنی و مهندسی به عنوان یکی از بازیگران مهم در دنیا مطرح و آماده همکاری در زمینه تولید و فروش کالاها و تجهیزات به شرکت ها و مشتریان همسو در سراسر جهان است.

چندی پیش معاون صنایع و انرژی ســتاد مدیریت حمل و نقل و ســوخت کشور 
از لزوم اســتفاده از بیمه نامه شخص ثالث موتور و خودرو های شخصی برای دریافت 

کارت سوخت خبر داد حالا نوبت به تاکسی ها رسیده است.
 چندی پیش سیدکاظم عزیزی، معاون صنایع و انرژی ستاد مدیریت حمل و نقل 
و سوخت کشور در گفت وگو با خبرنگار مهر با اشاره به برخی تغییرات در حوزه کارت 
هوشمند ســوخت گفت: با توجه به الزام قانونی مجلس شورای اسلامی در بند »ح« 
تبصره ۱4 قانون بودجه سال ۱4۰۲ در راستای بهبود نظام توزیع بنزین و نفت و گاز 
در کشور و کاهش قاچاق سوخت مبنی بر استفاده از کارت سوخت شخصی خودرو و 
محدودیت در عرضه سوخت از طریق کارت جایگاه ها، در حال حاضر سوختگیری از 
طریق کارت سوخت های شخصی در مقایسه با گذشته افزایش چشمگیری داشته است.

به گفته وی، در همین راستا تدابیری از سوی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران اتخاذ شده اســت که کارت های سوخت مورد درخواست در زمان کوتاه تری به 
دســت افراد برسد که این زمان در حال حاضر نزدیک به یک ماه می باشد. به همین 
دلیل افراد فاقد کارت هوشمند سوخت جهت درخواست المثنی کارت خود به دلیل 

محدودیت ایجادشده در جایگاه ها در اسرع وقت اقدام کنند.
عزیزی با اشــاره به تغییر فرآیند صدور کارت سوخت خودروهای نو شماره گفت: 
مالکین خودرو و موتورســیکلت های نو شــماره لازم است جهت پیگیری روند صدور 
کارت خود به هریک از دفاتر پلیس + ۱۰ سراســر کشــور مراجعه کنند و نسبت به 
ثبت درخواست اقدام کنند تا با وقفه ای نسبت به دریافت کارت سوخت مواجه نشوند.

وی با اشاره به اینکه خودروها و موتور سیکلت های فاقد بیمه امکان دریافت کارت 
سوخت را ندارند توضیح داد: کسانی که برای درخواست کارت سوخت خودرو و موتور 
اقــدام می کنند مطابق ماده 4٨ قانون بیمه شــخص ثالث الزاماً باید دارای بیمه نامه 
معتبر شخص ثالث باشند در غیر این صورت برای درخواست کارت هوشمند این افراد 

هیچ اقدامی صورت نمی گیرد.
علاوه بر این خبری مبنی بر عدم تخصیص ســهمیه ســوخت به ۲۳ هزار تاکسی 
فاقد بیمه شخص ثالث منتشر شده است سید کاظم عزیزی در توضیح این موضوع با 
اشــاره به ماده 4٨ قانون بیمه اجباری خسارات وارده به شخص ثالث، اظهار کرد: در 
اجرای تکلیف محوله به ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت مطابق این ماده قانونی، 

صدور کارت سوخت و تخصیص سهمیه سوخت برای وسایل نقلیه فاقد بیمه ممنوع 
است و در این راستا پس از اجرای موفق این طرح در بخش ناوگان گازوئیل سوز، گام 
اول اجرای طرح در بخش ناوگان بنزین سوز با تاکسی ها آغاز شد که ۲٨ هزار تاکسی 
درون و برون شهری فاقد بیمه شناسایی و پس از اطلاع رسانی صورت گرفته به این 
گروه از ناوگان، دارندگان بیش از ۵۰۰۰ تاکســی تاکنون اقدام به دریافت بیمه نامه 
کردند و مابقی تاکســی ها پس از اعمال این ماده قانونی، مشمول عدم برخورداری از 

سهمیه سوخت شدند.
این مقام مسؤول بر الزامی بودن دریافت بیمه نامه شخص ثالث برای همه خودروها 
و موتورسیکلت ها مطابق قانون بیمه اجباری و شرط دارا بودن بیمه نامه شخص ثالث 
جهت برخورداری از کارت ســوخت و نیز سهمیه سوخت مطابق ماده 4٨ این قانون، 
افزود: مقرر شــده است تا گام دوم طرح در بخش ناوگان بنزین سوز برای وانت بارها 
اجرایی شود که با توجه به احصاء صورت گرفته، بیش از ۱۰ درصد این خودروها فاقد 
بیمه هســتند که در صورت عدم اخذ بیمه نامه طی روزهای آتی، مورد اعمال ماده 

قانونی مذکور قرار خواهند گرفت.
ایــن طــور که بــه نظر می رســد وانت بارهــا در نوبت بعــدی قــرار دارند و به 
ترتیــب ســایر خودروهــا شناســایی و در صــورت نداشــتن بیمه شــخص ثالث 
 ســهمیه ســوخت این خودروها قطع می شــود اما نکته ای که به درســتی مشخص

 نیست که آیا پس از دریافت بیمه نامه شخص ثالث این خودروها مجدداً می توانند از 
سهمیه سوخت برخوردار شوند یا خیر!

در یک تصویر کلی، موقعیت ممتاز جغرافیایی ایران این امکان را فراهم آورده تا با همه همسایگانی که با آنها مرز زمینی 
دارد تبادل انرژی داشته باشد؛ کشورهایی همچون پاکستان، افغانستان، ترکمنستان،

جمهوری آذربایجان، ارمنستان و ترکیه. اما بد نیست نگاهی به موقعیت انرژی برق در کشورهای همسایه نیز بیندازیم.
شرایط برای ایران با کشورهای همسایه و منطقه کاملًا متفاوت بوده و ایران با ۵.۵ تراوات ساعت برق صادرات و ۳ تراوات 
ســاعت برق واردات بالاترین میزان تراز تجاری برق را در منطقه به خود اختصاص داده و دارای تراز تجاری مثبت ۲.۵ اســت 

که با سایر کشورهای همسایه فاصله زیادی دارد.
 

 مقصر سهم اندک در صادرات برق
 واقعیت این اســت که با وجود موقعیت ممتاز ایران درمنطقه اما در ســال های قبل سهم ایران از بازار انرژی مورد نظر در 
منطقه چندان چشمگیر نبوده است. گفته می شود که ۱۰ هزار مگاوات ظرفیت بالقوه برای احداث نیروگاه در کشورهای همسایه 
وجود دارد، یعنی یک بازاری به اندازه 6 میلیارد دلار. در کنار آن برآورد شــده که بازار صادرات برق در کشــورهای منطقه در 

محدوده ۱٨ میلیارد دلار بوده که گویا سهم ایران از آن بازار نیز چندان زیاد نبوده است.
فراموش نکنیم که دولت سیزدهم کشور را با ۱۵ هزار مگاوات ناترازی برق تحویل گرفت که این امر نتیجه کاهش شدید 
ســرمایه گذاری و رشــد اندک ظرفیت تولید برق در دولت یازدهم و دوازدهم بوده است. از قرار معلوم در دولت هفتم و هشتم 
6۰ درصد و نهم و دهم 6٨ درصد و در دولت یازدهم و دوازدهم فقط ۲۳ درصد رشد تولید برق وجود داشته که پیامد آن ۱۵ 
هزار مگاوات ناترازی برق بوده است.ساده تر اینکه در دولت قبل، میزان تولید برق یا همان نصب نیروگاه ها در کشور از میزان 
مصرف جا ماند. زیرا ظرفیت تولید برق ســالانه باید معادل پنج درصد افزایش می یافت، یعنی باید بیش از چهار هزار و ۵۰۰ 

مگاوات ظرفیت جدید برای پایداری شبکه برق ایجاد می شد.

محور نخست توسعه 
نیروگاه هایی که در 

حوزه کار وزارت نیرو 
بود و برنامه ریزی شد 
که ۱۰ هزار مگاوات به 

ظرفیت نیروگاه کشور 
افزوده شود و امروز به 
هشت هزار مگاوات از 
برنامه ریزی رسیدیم. 
محور دوم استفاده از 
ظرفیت صنایع انرژی 

 بر برای سرمایه گذاری 
بود که در این محور 
هم ۱۰ هزار مگاوات 

برنامه ریزی شد.

اما آمارها بیانگر این است که در ۱۰ سال قبل سرمایه گذاری در صنعت برق متوقف شده است، 
زیرا»رضا اردکانیان« وزیر نیرو در دولت قبل گفته بود که ساخت نیروگاه برای جوابگویی به ۲۰۰ 
ساعت مصرف، توجیه اقتصادی ندارد و اینکه فقط نیروگاه بسازیم تا جوابگوی ۲۰۰ ساعت مصرف 

برق باشیم، توجیه اقتصادی و اجتماعی ندارد و مسیر پایداری نیست!
از همین اظهارنظر به خوبی می توان درک کرد که ریشــه ناترازی برق در کشــور و به دنبال آن 
کاهش ســهم صادرات برق از کشور در کجاســت. این ناترازی سنگین برق در سال های قبل، هم 
گریبان بنگاه های تولیدی و کارخانجات را گرفت و هم مســیر تبدیل شدن ایران به قطب انرژی را 

در منطقه سخت تر کرد.

  شگفتی ساز در صنعت برق
با این حال، دولت سیزدهم با اتخاذ دو سیاست راهبردی کار خود را شروع کرد و رفع ناترازی با 
سیاست افزایش ظرفیت نیروگاهی و مدیریت مصرف در دستور کار قرار گرفت. همچنین در افزایش 

ظرفیت نیروگاهی سه محور مهم در دستور کار قرار گرفت.
محور نخست توسعه نیروگاه هایی که در حوزه کار وزارت نیرو بود و برنامه ریزی شد که ۱۰ هزار 
مگاوات به ظرفیت نیروگاه کشور افزوده شود و امروز به هشت هزار مگاوات از برنامه ریزی رسیدیم. 
محور دوم استفاده از ظرفیت صنایع انرژی  بر برای سرمایه گذاری بود که در این محور هم ۱۰ هزار 

مگاوات برنامه ریزی شد.
محور سوم استفاده از نیروگاه های تجدیدپذیر برای رفع ناترازی بود که پیش بینی و برنامه ریزی 
۱۰ هزار مگاوات در کشور در دولت سیزدهم شد. مدیر عامل توانیر اعلام کرده است که از ابتدای 
دولت سیزدهم تا کنون ۲۵۰ همت در این راستا سرمایه گذاری شده و ۵۰۰ همت هم در برنامه قرار 
دارد و توضیح داده که از ابتدای دولت سیزدهم تا کنون ٨۲6۰ مگاوات ظرفیت نیروگاهی جدید وارد 
مدار شده و تأمین برق صنایع نیز در زمستان ۱7.6 درصد رشد داشته که رقم قابل توجهی است.

بنابراین یکی از مشــکلاتی که از سال های گذشته بر صنعت برق تحمیل شد، ناترازی در تولید 
و مصرف برق بود که دولت ســیزدهم با برنامه توسعه ۳۰ هزار مگاواتی در تلاش برای غلبه بر این 
مشــکل بوده و تابستان دو سال گذشته بدون خاموشی ســپری شد و حتی با افزایش تأمین برق 

صنایع شاهد رشد تولید بودیم.
 

 آغاز افزایش صادرات برق
بررسی ها نشان می دهند که مجموع تبادل برق ایران با کشورهای همسایه ۳ هزار مگاوات بوده 

که قرار شده با کشور ترکیه نیز به زودی عملیات تبادل به طور رسمی آغاز شود.
در ســال های گذشــته ظرفیت تبادل الکتریکی بالغ بر ۵۰ مگاواتی بین ایران و ترکیه فعال بود 
اما در دو ســال گذشــته ارتباط الکتریکی حدود 4۵۰ مگاوات در نقطه مرزی وان با احداث پست 
HBDC back to back ایجاد شد؛ هر چند که از سه کشور شمالی جمهوری آذربایجان، ارمنستان و 
ترکمنستان واردات و به سه کشور عراق، پاکستان و افغانستان صادرات برق انجام می شود. محمد 
اله داد، معاون انتقال و تجارت خارجی شــرکت توانیر گفته اســت که ظرفیت تبادل برق کشور ما 

بیش از ۲ هزار مگاوات بوده که ما به دنبال توسعه این رقم هستیم.
وی با بیان اینکه خط ســوم واردات برق از ترکمنســتان و همچنین خط ســوم واردات برق از 
ارمنســتان را در دســت احداث داریم و پیمانکاران این پروژه ها هم ایرانی هســتند، اظهار کرد: در 
حوزه صادرات هم پروژه های مطالعاتی به پاکســتان، عراق و افغانستان در دست اجرا بوده و برنامه 
داریم که در مدت کوتاهی تبادل افزایش یابد، زیرا بنا بر این است که حدود 4۰۰ تا ۵۰۰ مگاوات 
از هر یک از خطوط یاد شده واردات از ترکمنستان و ارمنستان افزایش توان داشته باشیم و همین 
میزان هم برای همسایگان شرقی و غربی پروژه داریم و یک خط 6۰۰ و 4۰۰ مگاواتی هم با ترکیه 
ارتباط از طریق پســت back to back در دســت احداث داریم و ارتباط 4۰۰ مگاواتی هم امســال 
به ظرفیت تبادلی اضافه شــد.معاون انتقال و تجارت خارجی شرکت توانیر با تأکید بر اینکه بعد از 
سنکرون ترکیه امکان اتصال برق بین ایران و اروپا فراهم شده است، اظهار کرد: اکنون با ارتباطی 
که بین ایران و ترکیه ایجاد شده، امکان تبادل برق با اروپا از لحاظ فنی فراهم شده اما این کار نیز 
به لحاظ قراردادی و حقوقی در دست پیگیری است.به گفته وی، دو پروژه »ایر« و »آگیر« نیز برای 
ارتباط بین ایران و روسیه در دست اقدام بوده که از آن طریق نیز می توان به اروپا برق صادر کرد.
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 رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان لنگرود گفت: در طرح نظارتی ماه رمضان و نوروز که تا اواخر فروردین ماه ادامه یافت، ۵۸۰ مورد بازرسی از واحدهای صنفی شهرستان انجام و طی آن ۲۴۵ 
فقره پرونده تخلف تشکیل شد.

علی اصغر محمد دوست افزود: در این طرح در مجموع به ارزش ۹ هزار میلیارد و ۸۳۵ میلیون ریال برای متخلفان صنفی پرونده تشکیل شد.
وی عنوان کرد: بیشترین تخلفات شناسایی شده شامل درج نکردن قیمت، گرانفروشی، کم فروشی، ترازوی دیجیتال، صادر نکردن فاکتور، عدم اعلام موجودی بوده است.

محمد دوست ادامه داد: عمده تخلفات یاد شده مربوط به واحدهای عرضه مرغ و گوشت، نانوایی ها، فروشندگان لوازم یدکی فروشی، آجیل و خشکبار و قنادی ها، تعمیرگاه خودرو، قالیشویی ها، میوه و تره 
بار، پوشاک و کیف و کفش، خواربار و خشکشویی بوده است.رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت لنگرود همچنین با اشاره به نظارت بر توزیع مرغ و کالاهای اساسی شهرستان گفت: به منظور تنظیم بازار و تامین 

مایحتاج مردم با قیمت های مصوب بیش از ۴ هزار و ۴۰۰ تن مرغ منجمد و گوشت منجمد و شکر در نمایشگاه بهاره توزیع شد.

۲۴۵ پرونده تخلف صنفی در 
لنگرود تشکیل شد

شرکت پتروشیمی 
گچساران برای حمایت از 
شرکت های دانش بنیان 

و توجه ویژه به تولید 
داخل و بومی سازی، در 

بخش های مختلف از 
تجهیزات ساخت داخل 

استفاده کرده است.

سارا ابراهیم نژاد - ایرانی ترین مجتمع پتروشیمی کشور که پس از ۲ دهه در ۲۶ تیرسال ۱۴۰۲ با سفر استانی هیات دولت به کهگیلویه و بویراحمد و با حضور آیت الله 
ریسی ، رییس جمهور در شهرستان گچساران راه اندازی شد در یک بازه زمانی کوتاه در مسیر شتاب و تولید محصول قرار گرفته است.

6
ایران زمین  

   تولید بیش از ۶۰۰ هزار تن شکر در خوزستان
مدیر عامل شرکت توســعه نیشکر و صنایع جانبی 
خوزســتان گفت: بیش از ۶۰۰ هزار تن شــکر در 
شرکت های هفت گانه توسعه نیشکر استان تولید 
شده و امید می رود توسعه نیشــکر بر اساس سند 
راهبردی، ۳۸ درصد سهم بازار کشور را کسب کند.

عبد ناصری در آیین اختتامیه ســومین جشنواره 
ملی شکرستان در شرکت توسعه نیشکر امیرکبیر، 
ضمن قدردانی از تمامی شرکت کنندگان و برگزار 
کنندگان این جشنواره بزرگ، اظهار کرد: برگزاری 
این جشنواره را به تمامی دوستداران محیط زیست 
تبریک گفته و امید می رود همچنان این زمین پاک 

را پاک و سرسبز نگه داریم.
وی افزود: اکنون در هفت کشــت و صنعت توسعه 
نیشکر برداشت پایان یافته و تا امروز ۶۱۰ هزار تن 
شکر خام در این شــرکت ها تولید شده اما نیشکر 
هفت تپه برای برداشت، همچنان به کار خود تا اوایل 

خرداد ادامه می دهد.
مدیرعامل شرکت توسعه نیشــکر و صنایع جانبی 
خوزستان گفت: تاکنون حدود ۵۸ درصد محصول 
مزارع نیشکر برداشت شده و ۴۲ درصد باقی مانده 
که علاوه بر ۳۸ هزار تن برداشــت شــده احتمال 
می رود ۲۲ هزار تن شــکر تولید و هدف گذاری ۶۰ 
هزار تن نیز محقق شود که نسبت به سال گذشته، 

برداشت دو برابر شده است.
وی تصریح کرد: افزایش تولید در شــرکت توسعه 
نیشکر خوزستان نسبت به سال گذشته ۵۰ درصد 
افزایش داشته است؛ ســال گذشته ۴۰۰ هزار تن و 

امسال بیش از ۶۱۰ هزار تن شکر تولید شده است.
ناصری بیان کرد: پیش بینی ما با توجه به زمستان 
بدون ســرما و یخبندان این است که، نی های شکر 
از شــادابی خاصی برخــوردار بوده و بــا عملیات 
کوددهی در مزارع سرسبز و شادابی را شاهد باشیم 
و پیش بینی می شود با این وجود، حدود ۷۰۰ هزار 

تن شکر در سال آینده تولید داشته باشیم.
وی گفت: اکنون ســهم ما از بازار تولید کشور ۳۵ 
درصد است و با میزان تولید ۷۰۰ هزار تن این سهم 
بازار به ۳۸ درصد رســیده و باعث پایداری درآمد و 

سوددهی شرکت توسعه نیشکر خواهد بود.
مدیرعامل شرکت توسعه نیشــکر و صنایع جانبی 
خوزســتان گفت: همچنین در رابطــه با کمک به 
روستاها و اجرای مسئولیت های اجتماعی اقدامات 
خوبی تاکنون صورت  گرفته است که این شرکت، 
تحکیم و احداث سیل بندهای روستاهای در معرض 
سیل را در سالهای اخیر به صورت مستمر انجام داده 
و همواره تلاش داشتیم تا این عملیات با وجود هزینه 
های بالا، به خوبی انجام شود.وی بیان کرد: در رابطه 
با احداث حسینیه ها مدارس و جاده های روستایی 
نیز فعالیت های زیادی توسط کشت و صنعت های 
مختلف انجام و تاکید می شــود این عملیات برای 
کمک به همسایگان تداوم داشته باشد.ناصری اظهار 
کرد: همچنین در آبگرفتگی های اخیر خوزستان نیز 
کمک های فراوانی به دستگاه های اجرایی شده که 

این خدمت رسانی را از وظایف ذاتی خود می دانیم.

 طرح ساخت خط لوله سراسری اتیلن غرب در سال ۸۱ به منظور 
توسعه و آبادانی مناطق محروم غرب کشور به تصویب رسید و عملیات 
اجرایی آن در زمین به مساحت ۱۵۷ هکتار در سال ۸۳ با اعتبار پیش 
بینی شده ۱.۳ میلیارد یورو آغاز شد.با روی کار آمدن دولت سیزدهم 
و تاکید آیت الله رییســی بر تکمیل طرح هــای نیمه تمام عملیات 
ســاخت این طرح اقتصادی شتاب گرفت و پس از ۲دهه راه اندازی و 
هم اکنون در مدار تولید پایدار قرار گرفت و و محصول این مجتمع که 
ماده اولیه بسیار مهم و پرمصرف در صنعت به شمار می رود به خط لوله 
اتیلن غرب کشور تزریق خواهد شد.بطوری که رییس جمهور درآیین 
افتتاحیه این طرح در تیرماه ۱۴۰۲ گفته بود که کارخانه پتروشیمی 
شهرستان گچساران که بخش عمده ای از مراحل ساخت آن به دست 
متخصصان ایرانی انجام شده مصداق هنر مقاومت در برابر تحریم هاست 

و صنعتگران ایرانی برای ساخت این کارخانه سنگ تمام گذاشتند.

  پتروشیمی گچساران به تولید محصول رسید
رییس مجتمع پتروشیمی گچســاران گفت: مجتمع پتروشیمی 

گچســاران، بزرگترین طرح صنعتی اســتان کهگیلویــه و بویراحمد 
بوده که با ســرمایه گذاری حدود ۳/۱ میلیارد یورو به دست توانمند 
صنعتگران ایرانی و با پیگیری های مسئولین شرکت صنایع پتروشیمی 

خلیج فارس ایجاد شد.
مسعود سیاهپور افزود: این واحد صنعتی با دریافت گاز اتان از شرکت 
پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس بهبهان، سالانه یک میلیون تن اتیلن 
و ۸۴ هزار تن +c۳)برش پروپان و سنگین تر( تولید می کند که علاوه 
بر درآمدزایی و خلق ثروت، خوراک مجتمع های واقع در مســیر خط 
لوله سراسری اتیلن غرب، همچنین مجتمع های پتروشیمی ممسنی، 

دهدشت، بروجن، کازرون و پلیمر گچساران را نیز تأمین می کند.

  تحقق وعده دولت؛ پتروشیمی گچساران در مدار تولید 
محصول 

وی بیان کرد: این پتروشــیمی، همچنین نقش مؤثری در بهبود و 
ارتقای شرایط اقتصادی شهرستان گچساران و شهرهای اطراف خواهد 
داشــت، به طوری  که این طرح در زمان ســاخت برای بیش از ۳ هزار 

 تحقق وعده دولت؛ پتروشیمی گچساران
 در مدار تولید محصول 

نفر و در زمان بهره برداری برای حدود یک هزار و۵۰۰ نفر به طور مستقیم و تا سه برابر 
به طور غیرمستقیم اشتغال زایی داشته است.

سیاهپور تصریح کرد: طراحی، ساخت و نصب تجهیزات مهم مورد نیاز پتروشیمی 
گچساران با همکاری مراکز دانش بنیان و بیش از ۷۰ شرکت ایرانی انجام شده است.

  ۸۳ درصد تجهیزات پتروشیمی گچساران تولید داخل است
رییس مجتمع پتروشــیمی گچســاران گفت: ۸۳ درصد تجهیزات نصب شده در 
پتروشیمی گچساران تولید متخصصان داخلی ایران است که این میزان صرفه جویی 
۲۶۹ میلیون یورویی را به ارمغان داشته اکه خود نشان می دهد این صنعت به جوانان 

نخبه کشور اعتماد دارد.
سیاهپور ابراز کرد: شرکت پتروشیمی گچساران برای حمایت از شرکت های دانش 
بنیان و توجه ویژه به تولید داخل و بومی ســازی، در بخش های مختلف از تجهیزات 

ساخت داخل استفاده کرده است.
وی ادامه داد:در همین راســتا در این واحد صنعتی از ساخت تجهیزات داخلی از 
جمله کاتالیست تبدیل استیلن به اتیلن، پمپ های کرایوژنیک، مشعل های کوره های 
الفین، شــیرهای اطمینان بسیار خاص و حساس و کنترل ولوها در انواع مختلف و... 
استفاده شده است.سیاهپور با بیان اینکه این تجهیزات صنعتی برای نخستین بار بومی 
سازی شده اند گفت: طرح الفین گچساران به عنوان ایرانی ترین الفین کشور در صنعت 

پتروشیمی گچساران جایگاه ویژه ای را به خود اختصاص داده است.
حجم کاتالیســت مصرفی در صنعت نفت گچساران بیش از ۱۰۰ تن است که از 
سوی یکی از شرکت های دانش بنیان و پیشرو در صنعت کاتالیست پس از آزمایش های 

متعدد ساخته و تحویل شرکت پتروشیمی گچساران داده شد.
وی گفت: همچنین برای نخستین بار مشعل های تمام کوره های الفین این واحد 

صنعتی که شامل ۶۷۰ برنر می باشد با توان داخلی ساخته شده است.
ســیاهپور ادامه داد: در پتروشیمی گچســاران داخلی سازی چهار دستگاه پمپ 
کرایوژنیک )سرد سرویس( برای انتقال اتیلن و اتان با دمای منفی ۱۰۶⁰سانتی گراد 
انجام و شیر اطمینان خطوط بخار این مجتمع که به عنوان یک سوپاپ اطمینان عمل 

می کند از سوی یک شرکت دانش بنیان ایرانی ساخته شده است.
رییس جمهور گفت: کارخانه پتروشیمی شهرستان گچساران که بخش عمده ای 
از مراحل ســاخت آن به دست متخصصان ایرانی انجام شده مصداق هنر مقاومت در 

برابر تحریم هاست.
آیت الله ســید ابراهیم رییســی در آیین افتتاح کارخانه پتروشیمی گچساران در 
تیرماه ۱۴۰۲ با اشاره به اینکه صنعتگران ایرانی برای ساخت این کارخانه سنگ تمام 
گذاشتند بیان کرد:بهره برداری از کارخانه های پتروشیمی به عنوان واحدهای فراوری 

منابع نفت و گاز راه توسعه و ایجاد فرصت های شغلی را فراهم می کند.
رییــس جمهور با تاکید بر اینکه ایجاد زنجیره تولید محصولات تولیدی از مزایا و 
ویژگی های کارخانه پتروشیمی گچساران است گفت: جمع آوری مشعل های گازی 
از دیگر ارمغان های کارخانه پتروشیمی گچساران است که ضمن فراهم کردن شرایط 
کاهش آایندگی های زیست محیطی به تولید و پیشگیری از خام فروشی منجر می شود.

وی بیان کرد:جذب ۱۷ هزار میلیارد تومان اعتبار و انجام مراحل احداث در ســه 
شیفت برای تکمیل پتروشیمی گچساران طی ۲ ساله گذشته جلوه ای از خودباوری 
و ما می توانیم اســت.آیت الله رئیسی ابراز کرد: کارخانه های پتروشیمی گامی برای 

رشد تولید، ثروت آفرینی و پیشگیری از خام فروشی است.
وی عنوان کرد: بهره برداری از کارخانه پتروشیمی بعد از سال ها انتظار آن هم در 
استان غنی اما کمتر توسعه یافته ای مانند کهگیلویه و بویراحمد به دلیل شرایطی که 

برای توسعه ایجاد می کند جای خرسندی دارد.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت :  به  منظور رعایت استانداردهای زیست محیطی، 
در ساخت مجتمع پتروشیمی گچساران از فناوری روزآمد دنیا )ZDL( استفاده شده که 

از ورود پساب های مایع به عرصه های طبیعی جلوگیری خواهد کرد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
دوشنبه 1403/02/03
شماره : 1621

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران



ورزشی

7
W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

تیم فوتبال رم در حالی روز دوشنبه باید رو در روی بولونیا قرار گیرد که »لوکاکو« مهاجم بلژیکی خود را در اختیار ندارد.
تیم فوتبال رم در هفته سی و سوم سری آ ایتالیا فردا دوشنبه ۳ اردیبهشت رو در روی تیم بولونیا قرار خواهد گرفت. در این بازی »لوکاکو« مهاجم بلژیکی و گلزن رم به دلیل مصدومیت 
نمی تواند تیم خود را همراهی کند اما اتفاقی امیدوار کننده، رهایی سردار آزمون مهاجم ایرانی رم از بند مصدومیت است و با صلاحدید »دنیله دروسی« می تواند در ترکیب تیمش پس از غیبتی 
بیش از یک ماه حاضر شود.سایت ایتالیایی »vocegiallorossa« در این باره نوشت: آزمون بازیکن قابل اعتمادی است که می تواند جایگزین لوکاکو شود. با توجه به مصدومیت سردار، بازی دادن 

به او تصمیمی است که باید سرمربی رم بگیرد چون ممکن است بار دیگر آزمون دچار مصدومیت شود.
دروسی برای این بازی دو گزینه دیگر هم دارد و می تواند از »آبراهام« و »دیبالا« نیز به جای لوکاکو در نوک خط حمله بهره گیرد. این بازی از ساعت ۲۰ و در ورزشگاه المپیک شهر رم 

برگزار می شود. بولونیا با ۵۹ و رم با ۵۵ امتیاز به ترتیب در رده های چهارم و پنجم جدول قرار دارند و پیروزی در این دیدار برای هر دو تیم مهم است.

سردار آزمون گزینه 
جانشینی »لوکاکو« شد

 برای صعود به دور حذفی تحت فشار بودیم
ســرمربی تیم ملی فوتســال گفت:  به دلیل 
فشــاری که بازیکنان برای صعــود به دور بعد 
داشتند، بازی مقابل بحرین برای ما سخت شد.

 تیم ملی فوتســال ایران در دومین دیدار از 
مرحله گروهی جام ملت های آسیا ۲۰۲۴ دیروز 
مقابل بحرین قرار گرفت و موفق شد این تیم را 

با نتیجه پنج بر سه شکست دهد.
وحید شمســایی، سرمربی تیم ملی فوتسال 
ایران در گفت وگو با رسانه کنفدراسیون فوتبال 
آســیا )AFC( درباره این دیــدار گفت: به دلیل 
فشــاری که بازیکنان برای صعــود به دور بعد 
داشــتند، بازی برای ما ســخت شد. در ابتدا در 
دقایق اول، دوم و ســوم عملکرد خوبی داشتیم، 
اما پس از دریافت گل شرایط برای ما تغییر کرد.

وی افزود: به بازیکنانم ایمان دارم. آنها مقابل 
بحرین خوب بازی کردند. ما با شــرایط سختی 
روبه رو هستیم زیرا این رقابت ها حکم مقدماتی 
جــام جهانــی را دارد. می خواهم بــه بازیکنانم 
بگویم که اگر با توانایی هایشان بازی کنند، برنده 

می شویم.
تیــم ایران فردا از ســاعت ۱۷:۳۰ دقیقه در 
آخریــن دیدار خود در مرحلــه گروهی باید به 
مصــاف کویت برود. ایران تا بــه اینجای کار با 
پیروزی مقابل افغانستان و بحرین با ۶ امتیاز در 

صدر جدول جای گرفته است. 

 خبــر بد برای نکونام؛ این ســتاره به 
تراکتور نمی رسد؟

مدافع اســتقلال به دیدار مقابل تراکتور هم 
نخواهد رسید.

 رافائل سیلوا مدافع استقلال که به دلیل آسیب 
دیدگی در دو بازی اخیر این تیم حضور نداشت 

به دیدار برابر تراکتور نخواهد رسید.
ســیلوا این روزها مشــغول انجام تمرینات 
فیزیوتراپی اســت تا بتواند زودتــر به تمرینات 
و میادین برگردد اما به نظر می رســد استقلال 
برای این بازی هم نمی تواند از وجود مدافع خود 

استفاده کند.
آرمین سهرابیان دیگر مدافع استقلال مشکلی 
برای همراهــی آبی پوشــان در دیدارهای آتی 

نخواهد داشت. 

 حرکت مربی استقلال جنجالی شد
مربی اســتقلال طبق اعلام کمیته انضباطی 
باید ظرف ســاعات آتی دفاعیــه خود را در این 

خصوص ارائه دهد.
 استقلال در شرایطی مقابل شمس آذر موفق 
به کسب پیروزی شد که دقایق پایانی این بازی 
با هیجان و استرس بالایی برای آبی پوشان همراه 
بود و بعد از دریافت دو گل، نگرانی بزرگی بابت 
از دست رفتن پیروزی در جمع نیمکت این تیم 

شکل گرفته بود.
 در نهایت اما آبی ها با نتیجه ۳-۲ مقابل شمس 
آذر در استادیوم آزادی به برتری دست یافتند تا 
همچنان جایگاه خود را در صدر جدول در اختیار 
داشته باشند. خوشحالی جالب توجه اعضای این 
تیم بعد از این پیروزی البته اکنون دردسرســاز 
شــده اســت. بعد از اینکه جواد نکونام در چند 
مرحله با مشت های گره کرده پیروزی تیمش را 
جشن گرفت و در ادامه با یکی از هواداران شمس 
آذر نیز دچار تنش شــد، بــا دخالت و همراهی 
کیانوش رحمتی در این خصوص، کمیته انضباطی 
از مربی استقلال نیز برای ارائه توضیحات دعوت 
به عمل آورده است.کیانوش رحمتی بعد از تنش 
لفظی میان نکونام و هوادار شمس آذر در پایان 
بازی، به این ماجرا ورود کرد و با الفاظ و همچنین 
حرکات دســت خود به این ماجرا دامن زده بود 
که انتشــار تصاویر آن در فضای مجازی حاشیه 
بزرگی شکل داده بود. باید دید کیانوش رحمتی 
چه توضیحی در این خصوص خواهد داشت و چه 
رأیی از سوی کمیته انضباطی در انتظار هافبک 
اسبق آبی ها و مربی کنونی این باشگاه خواهد بود.

 بازیکن ســابق اســتقلال به نساجی 
پیوست

مهاجم سابق استقلال بار دیگر شاگرد ساکت 
الهامی در نســاجی شد. محسن کریمی مهاجم 
سابق استقلال بار دیگر شاگرد ساکت الهامی در 
نســاجی شد.کریمی که پیش از این به عضویت 
خوشــه طلایی در لیگ یک در آمده بود پس از 
فسخ با این تیم در تمرینات نساجی شرکت کرد 
تا پس از رضایت کادر فنی تیم شــمالی تا پایان 

فصل، قراردادش را با این تیم به ثبت برساند. 

  مربی استقلال محروم می شود
مربی استقلال به احتمال فراوان به دلیل رفتار 
توهین آمیز از ســوی کمیته انضباطی محروم 
خواهد شد.کیانوش رحمتی مربی تیم استقلال 
به دلیل رفتار توهین آمیز پس از دیدار مقابل تیم 
شمس آذر قزوین باید ظرف ۴۸ ساعت دفاعیات 
خود را به کمیته انضباطی ارائه کند.با پیگیری های 
مشخص شد که ناظر بازی رفتار مربی استقلال 
را در گزارش خود به کمیته انضباطی به صورت 
مکتوب ارائه کرده و از این رو به احتمال فراوان، 

رحمتی با محرومیت مواجه خواهد شد. 

    قطعا کادرفنی بهتر از 
همه می تواند نظر دهد 
که حسن یزدانی نیازی 

به انتخابی دارد یا می 
تواند با همین شرایط به 

المپیک برود. 

باخت تیلور و شک به یزدانی و المپیک پاریس !

ورزش 

سعید جمشیدیان    |      با حذف غیرمنتظره دیوید تیلور از ترکیب تیم ملی آمریکا، حالا خیلی از کارشناسان حسن یزدانی را شانس اصلی کسب مدال 
طلای المپیک می دانند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

دوشنبه 1403/02/03
شماره : 1621

در روزهایــی کــه بحث انتخابــی وزن ۸۶ کیلوگرم در ایران بین حســن یزدانی و کامران قاســمپور به اوج خود رســیده 
 بــود، اتفاقــی غیرمنتظره در آن ســوی دنیا رخ داد. دیوید تیلور نتوانســت در دو مبارزه متوالی از پــس آرون بروکس، حریف 

جوان و جسور خود بربیاید.
امــا بــا حذف تیلور و المپیکی شــدن بروکس، خیلی از علاقه مندان به کشــتی معتقدند مســیر طلایی شــدن حســن 
 یزدانــی در المپیــک پاریــس بســیار هموارتــر از زمانی خواهــد بود که دیویــد تیلور همچــون المپیک توکیــو در فینال

 برابر نابغه جویباری کشتی ایران ایستاد.
از سویی عمل جراحی کتف حسن یزدانی و مشخص نبودن میزان آمادگی او شرایط را پیچیده کرده و کادرفنی گویا قصد دارد 
مرد ۹ مداله کشتی ایران در جهان و المپیک را به همراه کامران قاسمپور به یکی از دو تورنمنت ارمنستان یا مجارستان اعزام کند 

به بهانه صحبت های تاج درباره پیر بودن لیگ؛ وقتی بازیکنان جوان زینت المجالس می شوند
افزایش میانگین ســنی لیگ ایران به گفته رئیس فدراســیون فوتبال، ریشــه 
 در پاییــن آمــدن قدرت ریســک مربیان به دلیــل اولویت داشــتن نتیجه  گرایی

 در باشگاه ها دارد.
 صحبت های رئیس فدراسیون فوتبال و اعتراف او به میانگین بالای سنی تیم های 
لیگ برتر، از یک واقعیت تلخ پرده برداشت، واقعیتی که خروجی آن به صورت آشکار 

در تیم ملی فوتبال هم مشاهده می شود. 
مهدی تاج در حاشیه جلسه ای که با مسئولان سازمان لیگ داشت، گفت: »لیگ 
ما تقریباً پیر است و باید به جوانگرایی آن فکر کرد. این آفتی است که وجود دارد و 
در تیم ملی نیز این مشکل را داشتیم که خوشبختانه جوانگرایی محسوسی انجام شد. 

هیچ تیم ملی در دنیا قوی نیست مگر اینکه لیگ پربازده پشت آن باشد.
 تیم ملی برآمده از لیگ اســت. برای تعدادی از بازیکنان نوجوان، جوان و امید 

جایی برای بازی نیست.«
بالارفتن میانگین سنی تیم های لیگ در شرایطی است که فدراسیون فوتبال در 
چند فصل اخیر با افزایش سهمیه های زیر ۲۳ سال و زیر ۱۹ سال به دنبال این است 
که باشگاه  ها به استفاده از بازیکنان جوان ترغیب شوند. بر اساس آیین نامه لیگ برای 
فصل جاری هر تیم در در لیست ۳۳ نفره می توانست ۱۹ بازیکن بزرگسال در لیست 
خود داشته باشد و ۶ سهمیه زیر ۲۳ )متولدین ۱۱ دی ۷۹ به بعد( به خدمت بگیرد. 
همچنین ۶ ســهمیه بازیکن زیر ۲۱ ســال )متولدین ۱۱ دی ۸۱ به بعد( در لیست 

تیم ها گنجانده شده است.
تدابیری که برای اســتفاده بیشــتر از بازیکنان جوان در لیگ اندیشــیده شده 
اســت، به نظر می رســد با توجه به آماری که رئیس فدراسیون فوتبال دیروز اعلام 
کرد، چندان نتوانسته اســت اثربخش باشد و میانگین سنی لیگ را پایین بیاورد:» 
 در لیگ برتر طبق آماری که دادند هزار و هشــت نفر ثبت نام کردند. ۵۴۸ بازیکن 

داخل زمین رفتند.
 نشــان می دهد که یک جای کار اشــکال دارد. ۵۰ درصد بازیکنانی که در لیگ 
بودند دو سال پیش بازی کردند. پارسال ۶۲۴ نفر ثبت کردند و ۴۸۴ نفر بازی کردند. 

یک مقدار وضع بهتر شد ولی مطلوب نیست.«
آمار اعلام شــده توســط رئیس فدراســیون فوتبال گویای این است که به نظر 

می رســد ۱۲ ســهمیه در نظر گرفته شده زیر ۲۱ و زیر ۱۹ ســال برای باشگاه ها، 
کمتر فرصت بازی کرده اند و بیشــتر برای اینکه جایی خالی نماند، نام شــان ثبت 
شــده اســت. البته این منهای پدیده هایی اســت که با وجود ســن کم، خودشان 
 را بــه مربیــان تحمیل و فرصت بــازی پیدا می کننــد. در مجموع امــا بازیکنان

 جوان تنها زینت المجلاس باشگاه ها هستند و با توجه به آمار اعلامی رئیس فدراسیون 
فوتبال به نیمی از بازیکنانی که در لیگ ثبت نام می شــوند و در لیســت تیم ها قرار 

می گیرند، فرصت بازی نمی رسد.
بی  توجهی به جوانگرایی در لیگ سبب شده که تیم ملی هم با این مشکل روبرو 
باشد، به طوری که میانگین سنی تیم ملی در جام ملت های آسیا، ۲۸ سال و ۶ ماه 
یکی از پیرترین تیم های حاضر در قطر بود، مســئله ای که در جام جهانی دو ســال 
پیش هم مشهود و تیم ملی با میانگین سنی ۲۸ سال و ۹ ماه، رکورد پیرترین تیم 
جام جهانی را به نام خودش ثبت کرد. تیم ملی در جام ملت های آســیا هم دومین 

تیم پیرو مسابقات لقب بگیرد.
امــا چرا فوتبال ایران علاقه ای به جوانگرایی نشــان نمی دهد؟ یکی از مهم ترین 
دلایل عدم اســتفاده از بازیکنان جــوان را در ترکیب تیم های لیگ باید در رویکرد 
صرف نتیجه گرایی باشگاه ها جست وجو کرد، باشگاه هایی که با توجه انتظاراتی که از 

مربیان می رود، بیشــتر سعی می کنند روی استفاده از بازیکنان باتجربه و پا به سن 
گذاشته حساب باز کنند و روی بازیکنان جوان حساب نکنند.

البته بدیهی است که در فوتبال دنیا، نتیجه  گرایی یک اولویت بدیهی است که اصولا 
فلسفه باشگاه ها با کسب نتیجه گره خورده و این هدف در لیگ ایران اما سبب شده 
مربیان عصا به دست و با احتیاط درباره استفاده از بازیکنان جوان تصمیم بگیرند و 

اصولا رویکرد محتاطانه ای داشته باشند.
می تــوان گفت فوتبال ایران در عرصه باشــگاهی قدرت ریســک کــردن را از 
دســت داده و مربیان آن با توجه به فشــارهایی از ســوی مدیریت و هواداران برای 
کســب نتیجه روی دوش آنهاســت، با نگاهی حســابگرانه و بر اســاس تجربه یک 
 بازیکــن، بــرای حضورش در ترکیب تصمیــم می گیرند، تصمیم هایــی که در آن 
ریسک را به حداقل می رسانند تا همان طور که تاج هم اشاره کرده است لیگ ایران 

یک لیگ پیر لقب بگیرد.
برای جلوگیری از از پیرتر شدن لیگ و رفتن باشگاه ها به سمت جوانگرایی، فوتبال 
ایران به مربیانی جســور با قدرت ریســک احتیاج دارد، مربیانی که برای رسیدن به 
هدف هایشان در کنار احتیاطی که لازمه هر فعالیتی است، ریسک پذیر هم باشند و 

به بازیکنان جوان اعتماد کنند.
البته مدیرانی از جنس چنین مربیانی هم باید در راس هرم باشگاه ها باشند، مدیرانی 
که به مربیان فرصت لازم را می  دهند و در کنار هدف گذاری که برای مسابقات انجام 

می دهند، پای ریسک های مربیانشان هم می  ایستند.
 به خصوص که جوانگرایی یک پروســه بلندمدت اســت و شــاید در کوتاه مدت 
هزینه  هایی را بر باشــگاه تحمیل کند اما تجربه فوتبال جهان نشــان داده که اگر 
جوانگرایی به صورت یک پروســه بــا برنامه ریزی پیش برود، ســودبلند مدتی که 
به باشــگاه و فوتبال ملی آن کشــور با توجه به کشف اســتعدادها و پشتوانه سازی 
می  رســاند از هزینه هایی که یک باشــگاه در کوتاه مدت شــاید بدهد، خیلی بیشتر 
 اســت.به نظر می رســد در صــورت در پیش گرفتــن چنین رونــدی می توان به 
پایین آمدن میانگین سنی لیگ برتر و همچنین در ادامه تیم ملی امیدوار بود و در 
غیر این صورت باید منتظر روزی باشــیم که لیگ ایران پیر و پیرتر شود و خروجی 

آن اندک شود و حتی به صفر برسد.

و در نهایت در خصوص نفر اعزامی این وزن به المپیک تصمیم بگیرد.
برای تحلیل نحوه مبارزه احتمالی حســن یزدانی با آرون بروکس در المپیک ۲۰۲۴ پاریس با 
همت مســلمی، مربی سازنده حسن یزدانی و منصور برزگر، سرمربی اسبق تیم ملی کشتی آزاد 

همکلام شدیم.

  بهتر بود حسن با شکست تیلور قهرمان المپیک شود
منصور برزگر در خصوص شکست دیوید تیلور برابر آرون بروکس در انتخابی کشتی آزاد آمریکا 
گفت: "آمریکا قانونی را در ابتدای هر سال تعیین می کند و طبق آن پیش می رود. برایشان فرقی 
نمی کند که قهرمان المپیک در آن چارچوب شکست بخورد یا هر کشتی گیر دیگری. قطعا حریف 
تیلور از او آماده تر و سرحال تر بوده که توانسته این کشتی گیر بزرگ را شکست دهد. برای همین 
انتخابی می گذارند که نفر آماده تر به المپیک برود و بروکس جوانتر و آماده تر بود. انتخابی باعث 
پشتوانه سازی می شود و در ایران هم اگر همین روال را پیش بگیریم، قطعا شرایط بهتر خواهد شد."

وی در رابطه با اینکه شرایط برای حسن یزدانی راحت تر از قبل خواهد بود، عنوان کرد: "من که 
شخصا دوست داشتم حسن یزدانی با شکست تیلور قهرمان المپیک شود تا این داغ روی پیشانی 
او نماند که بگویند چون تیلور نبود، قهرمان شد. با این حال این حریف هم سرسخت و آماده است. 
باید شــرایط حسن را هم ببینیم. قطعا کادرفنی بهتر از همه می تواند نظر دهد که حسن یزدانی 
نیازی به انتخابی دارد یا می تواند با همین شرایط به المپیک برود. در هر صورت با شکست تیلور، 

اعتماد به نفس حسن یزدانی در المپیک بیشتر از قبل خواهد بود."

  مسلمی: شاید بروکس به فینال با حسن هم نرسد!
همت مسلمی، مربی سازنده حسن یزدانی هم در خصوص غیبت دیوید تیلور در المپیک 2024 
پاریس گفت: "سن تیلور بالا رفته و دیگر آمادگی گذشته را ندارد. مگر جردن باروز نبود که سال ها 
کسی نمی توانست او را شکست دهد؟ دیدید که چطور در همان دور اول باخت و حذف شد. من 
شنیدم دیوید تیلور ۱۵، ۱۶ کیلو برای رسیدن به ۸۶ کیلو وزن کم کرده. به هر حال بروکس بهتر 

از تیلور بود و همه رقبایش را در این انتخابی برد. 
زدن  خیمــه  بــا  و  نســت  ا د مــی  ا  ر تیلــور  شــگرد  مــلا  کا بروکــس 
تیلــور د.  نــدا ا  ر ز  متیــا ا گرفتــن  اجــازه  حریــف  هــای  زیرگیــری   روی 
 هم خودش را از پیش برنده می دانست و فکر می کرد تنها رقیبش در دنیا حسن یزدانی است."

وی در خصوص واکنش حسن یزدانی به باخت تیلور هم عنوان کرد: "حسن اصلا از باخت تیلور 
خوشحال نیست. هدف حسن در المپیک کسب مدال طلا بود و گفته بود هر کشتی گیری که بیاید، 
شکستش خواهد داد. حسن قید همه چیز را زده و این روزها 8 ساعت در روز تمرین می کند. او 
فقط طلای المپیک را می خواهد و برایش فرقی نمی کند که تیلور بیاید یا بروکس. البته که من 
پیش بینی می کنم شاید این کشتی گیر جدید آمریکا اصلا نتواند به فینال برسد و با حسن روبرو 

شود. حتی شاید از دیگر رقبا هم شکست بخورد."
مسلمی در پایان در رابطه با وضعیت حسن یزدانی گفت: "هیچ وقت اینقدر حسن را با انگیزه 
و ســرحال ندیده بودم. انگار حســن تازه می خواهد اولین مدالش را بگیرد و اینقدر انگیزه دارد. او 
در خرداد به یک تورنمنت بین المللی اعزام می شود که احتمالا در ارمنستان خواهد بود. از دهم 
اردیبهشت هم در اردوی تیم ملی حاضر خواهد شد. باز هم می گویم قرار نیست حسن یزدانی در 
داخل با کسی انتخابی بگیرد، همانطور که یونس امامی و امیرعلی آذرپیرا بعد از کسب سهمیه انتخابی 
نخواهند گرفت. او به اردو می رود و مربیان قطعا متوجه خواهند شد که شرایط حسن یزدانی چطور 

است. اگر قرار به محک خوردن هم باشد، در ارمنستان محک می خورد."

پرسپولیس اقتصادی بازی نمی کند
سرمربی سابق پرسپولیس می گوید این تیم با هدایت اوسمار 
ویرا اقتصادی بازی نمی کند.حمید اســتیلی، درباره پیروزی ۳ بر 
صفر پرسپولیس برابر صنعت نفت آبادان در هفته بیست و چهارم 
لیگ برتر فوتبال اظهار کرد: شرایط پرسپولیس بسیار خوب است. 
ایــن تیم در نحوه بازی هم عملکرد خوبــی دارد. به غیر از بازی 
با ملوان، در بیشــتر بازی ها شــاهد عملکرد خوبی از پرسپولیس 
هستیم. در آبادان هم پرسپولیس با یک بازی هوشمندانه توانست 
به برتری برسد تا رقابت خود در صدر جدول با استقلال را ادامه 
بدهد. از زمانی که اوســمار هدایت پرسپولیس را بر عهده گرفته 

اســت، پرســپولیس بازی های هجومی تری را ارائه می کند و دو مدافع چپ و راست تیم به خوبی نفوذ می کنند تا فرصت گلزنی 
ایجاد کنند. این شرایط باعث شده هواداران بازی های جذابی از پرسپولیس ببینند و نتایج خوبی هم کسب شود.

وی افزود: پرســپولیس وقتی به گل می رســد، تلاش می کند دوباره به گل برسد و اینگونه نیست که اقتصادی بازی کند. این 
فوتبال باب دل هواداران اســت. الان هر بازی برای پرســپولیس حکم فینال را دارد و نباید اشتباه کند. البته پرسپولیس در جام 

حذفی هم مدعی است و در این جام هم می تواند برای قهرمانی تلاش کند.
او همچنین گفت: انتخاب اوسمار ویرا به عنوان سرمربی پرسپولیس تصمیم خوب مدیریتی بود که آقای درویش اتخاذ کرد. 
این تصمیم هم از نظر اقتصادی برای باشــگاه خوب بود و هم نشــان داده از نظر فنی هم بســیار تصمیم خوبی بوده است. البته 
فراموش نکنید اضافه شــدن بازیکنانی نظیر عبدالکریم حســن، اورونوف و آل کثیر بســیار مهم بوده چراکه این بازیکنان بسیار 

تاثیرگذار کار کرده اند. 
بــا اینکه پرســپولیس چند بازیکــن مصدوم دارد اما توانســته روند خوبی را در لیگ دنبال کند. اوســمار نشــان داده در 
بازی ها ایده دارد و به خوبی ایده خود را پیاده می کند.اســتیلی درباره غیبت علیرضا بیرانوند و جانشــین او هم گفت: بیرانوند 
دروازه بــان بزرگی اســت و قطعا هر زمانی بوده تاثیرگذار بوده اســت. بازیکنان بزرگ همیشــه تاثیر خــود را می گذارند. به هر 
 حال شــرایط به گونه ای پیش رفته که بیرانوند در بازی های اخیر غیبت داشــته و جای او امیرضا رفیعی با عملکرد خوبش به 

پرسپولیس کمک کرده است.

کمیته وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال در پرونده شکایت 
هافبک پیشــین پرسپولیس از این باشگاه، به سود بازیکن فعلی 
فولاد حکم داد. به نقل از سایت رسمی فدراسیون فوتبال، کمیته 
وضعیت بازیکنان فدراسیون درباره برخی از پرونده های مطروحه 
در این کمیته، احکام زیر را صادر کرد: با توجه به شکایت پیمان 
رنجبری از باشگاه نفت مسجدسلیمان، این باشگاه به پرداخت مبلغ 
۱۱ میلیارد و ۳۸۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۴۳۴ 
میلیون و ۱۴۷ هزار ریال بابت هزینه دادرســی در حق خواهان 
محکوم شــد. همچنین کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان 

به میزان چهار میلیارد ریال قرار رد صادر کرد. در پرونده شــکایت شــروین بزرگ از باشگاه مس کرمان، این باشگاه به پرداخت 
مبلغ ۱۹ میلیارد و ۴۱۹ میلیون و ۶۰۰ هزار ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۷۴۰ میلیون و ۸۵۷ هزار و ۷۴۰ ریال بابت هزینه 
دادرسی در حق خواهان محکوم شد. همچنین کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان پنج میلیارد و ۵۸۰ میلیون و 

۴۰۰ هزار ریال قرار رد صادر کرد. 
در پی شکایت احسان پهلوان از باشگاه پرسپولیس، این باشگاه به پرداخت مبلغ هشت میلیارد و ۶۸۱ میلیون و ۹۷ هزار و 
۵۰۰ ریال بابت اصل خواســته و مبلغ ۳۳۱ میلیون و ۱۸۳ هزار و ۸۷۰ ریال بابت هزینه دادرســی در حق خواهان محکوم شد. 
همچنین کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان یک میلیارد و ۳۱۸ میلیون و ۹۰۲ هزار و ۵۰۰ ریال قرار رد صادر 
کرد. با توجه به شکایت هومن ربیع زاده از باشگاه مس رفسنجان، این باشگاه به پرداخت مبلغ پنج میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال 

بابت اصل خواسته و مبلغ ۲۲۱ میلیون و ۲۷۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.
 در پرونده شکایت فرزاد حاتمی از باشگاه سایپا، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۳ میلیارد و ۱۷۵ میلیون ریال بابت اصل خواسته 

و مبلغ ۱۲۱ میلیون و ۱۲۶ هزار و ۲۵۰ ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.
 در پی شکایت ابراهیم صادقی از باشگاه مس رفسنجان، این باشگاه به پرداخت مبلغ سه میلیارد و ۴۲۰ میلیون ریال بابت 
اصل خواسته و مبلغ ۱۳۰ میلیون و ۴۷۳ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. همچنین کمیته وضعیت 

نسبت به دعوی خواهان به میزان پنج میلیارد و ۵۴۰ میلیون ریال قرار رد صادر کرد.

دردسر جدید پرسپولیس؛ محکومیت 900 میلیونی!
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دلار  66.600

یورو 71.200

پوند  82.650

درهم  18.450

لیر  2.100

سکه  تمام  44.300.000

سکه نیم  26.100.000

سکه ربع  16.300.000

سکه یک گرمی  7.100.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

پورشه 984؛ رودستر جذابی که 
می توانست رقیب مزدا میاتا باشد

یکی از کانسپت های جالب پورشه که به خط تولید راه 
نیافت ۹۸۴ اســت که در صورت تولید می توانست رقیب 

قابل توجهی برای مزدا میاتا باشد.
این خودروی مفهومی اواخر دهه ۸۰ میلادی ســاخته 
شد یعنی زمانی که بازار رودسترهای کوچک هنوز حجم 

خریداران امروزی را نداشت.
 5-MX این خودرو در صورت تولید می توانســت مزدا 
جدید را شکســت دهد اما در نهایت این گونه نشد. پورشه 

با شرکت اســپانیایی ســئات در پروژه های مختلف دهه 
۸۰ میــلادی همکاری کرده بود کــه یکی از آن ها همین 
کانســپت ۹۸۴ با کابین دو نفره و طراحی پیشرانه وسط 
بود.وزن پورشــه ۹۸۴ به کمتر از ۹۱۰ کیلوگرم می رسید 
و ژرمن ها می خواســتند آن را با قیمت ۱۴ هزار دلاری در 
ســال ۱۹۸۷ عرضه کنند. قدرت حدود ۱۲۰ اســب بخار 
 این خودرو نیز باعث می شــد رقیبی مســتقیم برای مزدا 

میاتا تولید شود. 

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی دانش پیام بامداد نوین
مدیر مسئول: کریم حسن پور

سردبیر: جمشید بیرامی 
چاپ: جام جم

آدرس: تهران، بلوار مرزداران، خیابان ایثار ، انتهای کوچه مالک، پلاک 61
  : Avaayeeghtesad@gmail.com           021 49105666  :تلفن

گستره توزیع : سراسری     
    شرکت توزیع : نشر گستر 

Gmail

عاطفه دهقان   | فوق لوکسی از مینی ون الکتریکی 
۰۰۹ را با چهار صندلی، تلویزیون ۴۳ اینچی و ۷۷۷ 

اسب بخار قدرت معرفی کرده است.
اگــر فکر می کنیــد مینی ون ها خودروهایی کســل کننده با 
حداقل امکانات هســتند بهتر اســت تجدیدنظر کنید زیرا این 
ماشین ها دیگر وســایل نقلیه ای برای مادران خانه دار نیستند و 
برخی شرکت ها مینی ون ها را به خودروهایی فوق العاده لوکس و 

چشمگیر تبدیل کرده اند. 
جدیدترین مصداق این موضوع، نســخه مجللی از مینی ون 
زیکر ۰۰۹ با نام گلوری ادیشن است. این نسخه در بیرون به جز 
رینگ های ۲۰ اینچی جدید، سنسور لیدار روی سقف و جلوپنجره 
مشــکی، تفاوت دیگری با نسخه  معمولی ۰۰۹ ندارد اما اتفاقات 

مهم تر در داخل رخ داده است.
درحالی کــه زیکر ۰۰۹ معمولی به ســه ردیــف صندلی با 
ترکیب ۲+۲+۲ مجهز اســت، نســخه گلوری ادیشن فقط با 
 چهار صندلی در دو ردیف ارائه می شــود. صندلی های عقب این

 مینــی ون مجلل از نوع کاپیتانی بــا زیر پایی، گرم کن، تهویه و 
ماساژور هستند.

 بیــن ایــن صندلی ها هم یک کنســول مرکــزی بزرگ با 

نمایشــگر لمســی، یخچال و دو محفظــه مجزا برای اشــیاء 
تعبیه شــده اســت. ویژگی مهم تر بخش عقبــی کابین ۰۰۹ 
 گلوری ادیشــن امــا صفحه نمایش بزرگ ۴۳ اینچی اســت که
 به گفته سازنده چینی، حتی باعث افزایش استحکام خودرو هم 
خواهد شد. سیستم صوتی یاماها با ۳۱ بلندگو هم تکمیل کننده 

ویژگی های داخلی این ماشین هستند.
۰۰۹ گلوری ادیشــن که بــا 5,۲۱۷ میلی متر طول، ۲,۰۲۴ 
میلی متر عرض و ۱,۸۱۲ میلی متر ارتفاع به همراه فاصله محوری 
۳,۲۰5 میلی متر، خودروی بسیار بزرگی است، از سیستم تعلیق 

بادی دو محفظه ای بهره می برد.
 این مینــی ون الکتریکی همچنین از پلت فــرم ۸۰۰ ولتی 
کامــلًا جدید جیلی اســتفاده می کند که اوایل امســال معرفی 
شــد. گلوری ادیشــن با یک قوای محرکه الکتریکی دو موتوره 
 ارائه می شود که شــامل یک موتور الکتریکی با ۳۶۲ اسب بخار

 قــدرت در جلو و یک موتور دیگر با ۴۱5 اســب بخار قدرت در 
عقب می شود.

 مجموع خروجی این قوای محرکه ۷۷۷ اســب بخار قدرت و 
۸۱۰ نیوتن متر گشتاور است که خودرو را ظرف ۳.۹ ثانیه از صفر 
به سرعت صد کیلومتر بر ساعت می رساند تا به یکی از سریع ترین 

مینی ون های جهان تبدیل شود.
انــرژی موردنیاز موتورهای ۰۰۹ گلوری ادیشــن توســط 
 یک پکیج باطری ۱۰۸ کیلووات ســاعتی ســاخت CATL تأمین

 می شود که با هر بار شارژ کامل امکان پیمودن تا ۷۰۰ کیلومتر 
را فراهم می کند.

 به لطف معماری ۸۰۰ ولتی نیز می توان با استفاده از شارژرهای 
ســریع 5۶۰ کیلوواتی، از ۱۰ تا ۸۰ درصد این باطری ها را ظرف 

تنها ۱۱ دقیقه شارژ کرد. 
علاوه بر ایــن، مینی ون الکتریکی زیکر از قابلیت تخلیه برق 
۶۰ کیلوواتــی هم برخوردار اســت و می تواند دیگر خودروهای 

الکتریکی را شارژ کند.
زیکر ۰۰۹ گلوری ادیشــن فقط در یک نسخه با قیمت ۷۸۹ 
هــزار یوآن معادل ۱۰۹ هزار دلار عرضه می شــود که ۲۷,۸۰۰ 
دلار از نســخه معمولی گران تر اســت اما ۴ هــزار دلار از ولوو 
 EM90 که نســخه ری بج شده ۰۰۹ محســوب می شود قیمت

 کمتری دارد. 
عــلاوه بر ایــن، EM90 فقط با یک موتــور الکتریکی عرضه 
می شود و قدرت کمتری دارد. تحویل این مینی ون مجلل چینی 

به خریداران از ماه می امسال آغاز خواهد شد.

 زیکر 00 9گلوری ادیشن، رولزرویس 
دنیای مینی ون ها با قیمت 110 هزار دلار!

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
دوشنبه 1403/02/03
شماره : 1621

طلا بــه دلیل تلاقی تنش هــای ژئوپلیتیکی و عدم 
اطمینان اقتصادی، در روز جمعه رشد قیمت قابل توجهی 
را ثبــت کرد. به نقل از »کیتکونیوز« طلا، فلز گرانبهایی 
که از دیرباز تاکنون به عنوان دارایی امن مورد توجه قرار 
دارد، روز جمعه افزایش قیمت قابل اعتمادی را تجربه کرد 
که ناشی از تلاقی تنش های ژئوپلیتیکی و عدم اطمینان 
اقتصادی بود.معاملات آتی طلا بر اساس فعال ترین قرارداد 
ژوئن ۲۰۲۴، پس از افزایش ۱5.۸۰ دلار یا ۰.۶۶ درصد، 
به ۲۴۱۳.۸۰ دلار رســید. به طور مشابه، طلای نقطه ای 
به ۲۳۹۱.۷۷ دلار رســید که ۱۳.۰۱ دلار یا ۰.55 درصد 
افزایــش یافت که حکایت از جذابیــت این فلز در زمان  
عدم اطمینان دارد.یکی از کاتالیزورهای اولیه برای صعود 
طلا، تشدید نگرانی ها در مورد تداوم تنش بین اسرائیل و 
ایران بود. مطابق با گزارش هایی مبنی بر حملات موشکی 
اسرائیل به ایران، بلافاصله ترس از درگیری گسترده تر در 
خاورمیانه پا گرفت. این تحول موج شوکی را به بازارها وارد 
کرد و سرمایه گذاران را بر آن داشت تا به پناهگاه های امن 
طلا هجوم ببرند.با این حال، با گذشت روز، ابعاد حمله ی 
اسرائیل روشن شد و منابع موثق این عملیات را در مقیاس 
محدود ارزیابی کردند که تنها برخی تأسیسات را هدف 
قرار داد و نتوانســت آسیبی به تأسیسات هسته ای ایران 
وارد کند. علاوه بر ایــن، مقامات ایرانی اعلام کردند که 
هیچ برنامه ای برای انتقام جویی از اسرائیل در این حادثه 
وجــود ندارد و از این رو، برخی از تنش های اولیه تعدیل 
شــد.با وجود تنش زدایی در مناقشه ی خاورمیانه، مسیر 
صعودی طلا دست نخورده باقی ماند که البته ترکیبی از 
عوامل دیگر پشتیبان آن بود. در بین این عوامل، تضعیف 
دلار آمریکا نقش کوچکی ایفا کرد، به طوری که شاخص 
دلار با ۰.۰۲ درصد کاهش، در ۱۰5.۹۶ بسته شد و طلا 

را برای دارندگان سایر ارزها مقرون به صرفه تر کرد.

طلا در نبود اطمینان، 
همچنان درخشان! 

سلول های خورشیدی فوق سبک متصل به یک 
پهپاد به اندازه یک کف دست می توانند چرخه های 
شارژ متوالی را بدون نیاز به شارژ سیمی فراهم و پرواز 
طولانی مدت ریزپهپادها را ممکن کنند.پهپادهای 
مجهز به سلول های خورشیدی از نور خورشید برای 
شارژ مجدد در حال پرواز استفاده می کنند.به نقل 
از ان ای، دریافت خودکار انرژی برای حفظ عملکرد 
مستقل سیستم های قدرتی برای مدت زمان طولانی، 
هم در زمین و هم در فضا ضروری است. این نیاز در 
ماموریت های عملیاتی به ویژه در موقعیت های دور 
یا غیرقابل پیش بینی تقویت می شود.اکنون به لطف 
فناوری جدیدی که توســط پژوهشگران دانشگاه 
یوهانس کپلر لینز)JKU( توسعه یافته است، چنین 
تلاش هایی به زودی ممکن می شــود.راه حل آنها 
ابداع و توسعه یک سلول خورشیدی بسیار سبک و 
انعطاف پذیر است که تولید انرژی خودکفا و طولانی 
مدت را امکانپذیر می کند.سلول های خورشیدی شِبه 
دو بعدی پروسکایت با درجه پایداری نسبتاً بالا و توان 
خروجی تا ۴۴ وات بر گرم، عملکرد پیشرفته ای را 
ارائه می دهند.کریستوف پوتز یکی از سرپرستان این 
پژوهش در بیانیه ای گفت: فتوولتائیک های سبک، 
سازگار و بســیار کارآمد، کلید توسعه نسل بعدی 

سیستم های انرژی خودکفا هستند.

  سبک، انعطاف پذیر و پر انرژی
منابع انرژی متعارف مانند سوخت های فسیلی، 
باتری ها و سایر تکنیک های تولید انرژی تجدیدناپذیر، 
اشکالاتی دارند. به عنوان مثال، آنها اغلب دارای حجم 
بیش از حد هستند، نیاز به کابل یا شارژ ثابت دارند، 
تأثیر نامطلوبی بر محیط زیست دارند یا چگالی توان 
نامناســبی دارند.حالا پژوهشــگران با هدف یافتن 
جایگزین ها به ماده جدیدی به نام »پروســکایت« 
روی آورده اند که آنها را قادر می ســازد سلول های 

خورشیدی فشرده و انعطاف پذیر ایجاد کنند.

24۵ پرونده تخلف صنفی در 
لنگرود تشکیل شد

برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
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